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KARE!
Maskolijos su Japonija.

Pereitoj sųvaitėj buvom 
trumpai praneszę apie masko
lių porte Ai ture laivynus ne 
pasisekimus, bet dabar apie tų 
dalykų turim progų placziau 
parasziti. Maskolių laivyne, 
prisidengdama drutvieczių ka- 
nuolėmis, antru sykiu i-zdrįso 
isz porto Artūro ant marių 
iszplaukti ir su japonų laivy
ne susimuszli. Kaipo pirmu 
sykiu vienas pancierius nu
grimzdo, teip ir dabar tas pats 
atsitiko ir visa laivyne priva
lėjo kuogreieziausiai porte 
pasislėpti. Tokiu budu ai
szkiai pasirodė, juog mask o 
lių laivyno ant marių su japo- 

negali kovoj nei [irasi-

nder
CHICAGO 

ir senų Sztorų ir 
kokio biznio.
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Admirolas Togo uždaręs
Artūre maskoliszku lai 

rynę, žinojo gerai, juog mas
koliai brastą neatbūtinai turės 
iszardyti ir su sutaisytais lai 
rais išplaukus stoti į muszį, 
kadangi esant tę laivams, 
tvirtinęs paėmimas butų labai 
mnkus ir maskolių vėliavai 
neszlovė amžina pasiliktų, to
lei admirolas Togo pasiszven 
tė nuo porto neatsitraukti ir 
daboti. Tacziaus ir maskolių 
vice-udmiiolas nesnaudė, ren
gėsi su Togo iszrinkus atsa
kantį laiką susikirsti, arba 
bent j portą Vladivostoką isz- 
sprūsti. Na ir iszrinko 23 d. 
birželio. Bet kodėl masko
Jiszka laivyne isz porto tų die
ną iszplaukė ir ką mislįjo,sun
ku įspėti, kadangi porto drut 
vietės da laikosi ir uoste lai
vams jokio pavojaus nebuvo. 
Tacziaus maskoliai ant tos 
dienos kitką nužiūrėjo. Ir 
sztai, Japonija pradžioj karės 
turėjo szeszis pancierus,isz ku
rių gegužio m. viena? sugrimz- 
do, o kitas du tapo nusiųstas 
adm.Kamimurai prie Vladivo
stoko. Tokiu budu pas Togo 
pasiliko tik keturi laivai, rei
kia pamislyti tik keturi tokioj 
ant vandens kovoj. Maskoliai- 
gi priesz karę porte turėjo net
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viens su Makarovu nugrimzdo 
o trįs tapo suskylėti. Tokiu 
budu ir pas maskolius likosi 
keturi. Galybė buvo lygi. 
Bet pagal paskutinius rapor
tus, maskoliai sugadytu du 
pancieru spėjo pataisyti, tokiu 
budu priesz keturis japonisz- 
kue turėjo iszplaukti masko
liszki szeszi, ty. pusantro sy
kio-daugiau. Delei tos prie 
žasties maskoliai ir pasirįžo 
pabandyti suįsavo laimikiu,ma 
nydami, juog admir. Togo jau 
jokiu budu su savo mažesne 
laivyne neįveiks. Tai gi ank
sti lytų j marias iszplaukė 6 
pancierai, 5 kreserai ir 16 tor
pedinių laivų. Iszplaukė ir 
pasileido mariomis. Kaip ry- 
te iszplaukė sveiki, teip vaka
re parplaukė sumuszti, suskal
dyti ir jau be vieno panele- 
raus, kuris mariose nuo japo
nų torpedų nugrimzdo. To
kiu maskoliai netik kų kovų 
praloszė, bet da prapuldė tris 
laivus: viens nugrimzdo, o du 
vosnevos spėjo portan įtrauk
ti. Jiems labiausiai pikta, 
kad negana, juog japonams 

■jokios blėdies nepadarė,bet da 
[ir į Vladivostoką dasigauti 
negalėjo.

Ir vėl sziuomi tarpu masko
liai turi gėdą kentėti, ir vėl 
privalo uždarytus laivus taisy-

ti, ir vėl nugrimzdusį apgai
lestauti, bet nėra budo, jeigu 
nelaimės ant kokio norint* 
kraszto ar žmogaus užklumpa. ' 

Pereitoj sųvaitėj 10 mylių 
nuo drutvietės porto Arturo į • 
8ziaurus japonai pasirįžo. Vil
kų kalnus paimti. Muszis ; 
traukėsi visų dienų, tacziaus 
japonai pavakarėj maskolius 
nuo kalnų nuvįjo ir visų apie- 
gardę užėmė. Maskolių visas ; 
pulkas iki vienam pražuvo. 
Maskoliams dabar likosi tik 
viena drutvietės npginimui li
nija, į kurių visi ir susitelkė. 
Japonui užėmę kalnus, tvirtas 
sustatė fortifikacijas už kurių 
stato dedesnio kalibro kanuo- 
les.

Du maskoliszku oficieru 
bandė isz porto Arturo per ja
ponų linijų iszspruati, bet na
bagus japonai sugavo.

Isz Tokio 1 d. liepos praue- 
szė, juog maskoliai labai tvir
tai drutvietės apielinkes gina, 
bet japonai kaskartas vis ar- 
cziau artinasi. Feldmarszalas 
markizas Oyama su jo sztabo 
jeuerolu Kodama 6 d. liepos 
pribuvo į frontų ir laukiama 
galutino aut drutvietės sztur- 
m o.

Viens torpedinis maskolisž- 
kas laivelis iszsprudęs isz por
to Artūro su poruezniku Bu- 
rakovu pribuvo į New Chwan- 
g.f. Menama, juog laike mu 
szio ant marių, minėtas torpe
dinis laivas galėjo nuo laivy- 
nėa_ atsiskvrli—ill— —į-
New Chwang nuplaukti.

Vice-admirolas Skridlov 
teipgi nesnaudžia. Mat jam 
andai pasisekė tris beginklius 
japonų laivus paskandyti, tai 
dabar įgavo drąsos ir jau tan
kiau bando isz Vladivostoko 
skylės iszplaukti. Kažinkų 
tasai Kamimura daro, jeigu 
daleidžia Skridlovui liuosai 
iszvažiuoti. Paskutiniu sykiu 
Skridlovas iszplaukę-i, dasiga- 
vo prie m. Gensan (Korėjoj) 
ir pradėjo bombarduoti. Bom
bardavimas traukėsi pusė va 
landos, bet Skridlovas nieko 
blogo nepadaręs nusiskubino 
atgal į Vladivostoką.

V ice-ad m i rol as K am i m u ra, 
matomai, gudruolį Skridlovą 
užtiko ant marių ramiai be- 
plaukiojau!, uždarė jam į Vla
divostoką kelią. Reik žinoti, 
juog Skridlov barbariszkai su 
plaukiancziais beginkliais ja- 

‘ ponų kareiviais pasielgė, o 
paskui da bandė tūlų Korėjos 
miestą bombarduoti, tacziaus 
vis gi jo drąsumas turėjo jam 
ant nenaudos iszeiti. Norints 
telegramai aiszkiai apie Skrid
lovą, įpuolusį į kilpas nepa
duoda, tacziaus reik numany
ti, juog japoniszki karžygiai 
jam neatleis.

Jen e rol a s Kuroki su savo 
armija žengia vis pirmyn, o 
Kuropatkinas bijodamas susi
remti traukia tolyn, nes žfno 
gerai, juog negalės priesz ja- 
poniszką sieną iszlaikyti. Ja
ponai atsiranda prie pat Liao- 
yaug. Pasakojama, juog lie
tus nedaleidžia atsakaneziai 
kariumenei judėti.

Londone placziai žinomas 
karių rasztininkas į laikrasztį 
“Times” patalpino tūlus isz- 
vadžiojimus, kuriais jenerolų 
Kuropatkiną į padanges isz- 
kėlė. Girdi, Kuropatkinas 
yra didesniu strategiku už pa
tį Kurokį, kadangi Kuropat
kin su savo maža ir sudemo- 
ralizuota armija mokėjo labai 
puikiai japonus į Mandžurijų 
įtraukti ir, girdi, Kuropatkin 
mokės tę galų gale apsistoti, 
kur Kuroki jokiu - budu neį
stengs dasigauti.

Oku praneszė, juog prie 
Vafangan japonai 1,854 mas- 
koliszkus kareivius palaidojo, 
16 kanuolių, 46 vežimus ir 
958 muszkietae paėmė.

Amerika.
Pasidėkavojant Suv. Valsti

jų valdovui, turim palaimų 
laikus. Visas krisztas į 
gaus formų despotiszkos sza- 
lies, kurioj urėdninkai viską 
galės daryli, ka tik norės. 
Artinantis rinkimams, ukėsai 
pirmiausiai turi apsvarstyti, 
kokių nelaimių, kokio galo 
szis krasztas sulauks, jeigu 
užrėtų kėdėmis grožėsis tie 
poneliai, kurie apie krasztola
bų visai nieką nešini pina, bet 
tik sau turtus krauna. Kas 
tai girdėjo, kad bilosybės 
kraszte despotizmas vieszpa
tautų?

Sztai Colorado valstijoj jau 
gubernatoriaus nereikia, bet 
į jo vietų pastatė jenerolų Bell 
kuris kaipo nužudytas Bobii 
kov, Finliandijos gubeinato 
rius, neapribuotai darbinin
kus skerdžia. O juk jen. Bell 
teipgi isz darbininkų prakaito 
epoletais grožysi, teipgi ir tie 
visi, kurie jam prisako darbi 
ninkus kankyti, tik pasidėka- 
vojant darbininkams turi tur 
tus ir vargdienius persekioja, 
žudo.

Iki sziam laikui jen. Bell 
savo despotiszka valdžia net 
180 darbininkų isz Colorado 
ribų iszvarė, uždrauzdamas a- 
niems pagrįžimo. Abelnai 
Bell teip daro: dasigirdęs a- 
pie kokį nors unistų, liepia 
Karermwirtnaics lai Re jį"na ~ 
muose lovoj suriszti ir trukiu 
į užrubėžį, į laukus iszvežti- 
Pati ir vaikai jeigu už kelio
nę turi kų užsimokėti, tai ge
rai, paima sykiu, bet jeigu ne, 
turi ant vietos be jokio užsi 
laikinio pasilikti. Darbinin
kui gi uždraudžia atgal grįžti, 
nes sugrįžus sulaužys valdžios 
tiesas ir turės kalėjime meta- 
voti.

Isztikro tai vargingas tę 
darbininkų padėjimas, nes 
Washingtono valdžia negali į 
tų tarpų kisitis, konstitucija 
nedaleidžia, tacziaus ųr gi jau 
tę visi ukėsai avinai, kad duo
ti liuosybę kokiems despotams 
savotiszkai visu žemės kampu 
rundyti.
žmogžudis yra da kvosziainas 
ir laukia sude susi mylėjimo, 
bet Bell į niekų nežiūri, jis 
vieszpats ir gana!

Darbininkams reik ant sar
gybos stovėti, nes didpilviai ir 
dykaduoniai ilgainiui visus 
iszžudys.

Maskoli ja.
Pasklydo gandas, o y paežiai 

vis tame Londone, juog Mas- 
kol i jos diplomacija nori dabar 

' jau pasirūpinti, kad užbėgti 
Mandžurijoj karei ir Japoni
jai sugrųžinti viską, kų priez 
karę buvo reikalavus; tai-gi 
pasklydus toms žinioms pini
gų kursas jau truputį buvo 
pasigerinęs ir tūli laikraszcziai 
pradėjo aiszkinti, kodėl neku- 
rie maskoliszki diplomatai rei
kalauja karės užbaigimo. Ir 
sztai pasirodo, juog masko- 
liszka valdžia savo valdonų 
sziandieninėj karėj susekė ne- 
populiariszkumų ir juog visi 
gyventojai kėsinasi kovoti už 
minėtus žingsnius priesz val
džių. Vienok tam prieszingų 
pusių atsirado daugiau ir gan
das kaip isz tuszczio maiszo 
kįlo, teip tokiame ir nuskęsti 
turėjo. Szeip ar teip sakyti, 
vienok Maskolijos garbė ne
pavelka jai ginklus sudėt, 
stums iki paskutiniam karei
viui ir tokiu budu turės silp
nėti, bet apie liuosų pasidavi
mų nėra jokios kalbos.

Caras vice-admirolų Birile-

vų užtvirtino Kronsztato drill- 
vietės komendantu ir vėliaus 
po jo priežiūra atidavė kitas 
Balliko drutviete1, kaip tai: 
Revelį, Liepojų ir Sveaborgą. 
Birilev tapęs komendantu, pa 
siruoszė visus drutvietėj ma 
gazinus peržiūrėti. Jis visus 
magazinus surado tuszczius, 
nes visa amunicija ir valgomi 
produktai buvo nusiųsti į por- 
tų Artūrų. Sudėjus raportų 
carui, caras nusidžiaugė, juog 
surado atsakantį priežiūrose 
žmogų ir pavedė jam tų patį 
padaryti kitose drutvietėse. 
Tas pats nedateklius ir kitose 
pasirodė, delei ko valdžia ra
minosi, juog portas Arturas 
visko turįs užtektinai ir japo
nų apgulimus galįs ilgai laiky
ti. Bet tuojaus po apgulimui 
Arturo pasklydo klausimai a- 
pie porto likimų ir parėjo ne
trukus žinios, juog portas ne 
galįs laikytis ilgai tik todėl, 
kad nėra amunicijos ir valgo
mų produktų menkai. Tuo 
kart caras suprato savo gaspa- 
dorystų menkyn einanezių ir 
pasirįžo ant busimo laiko ki
tokiu bodu rėdyti.

Negalima apie viskų apra 
szyti kaip toj Maskolijoj vis
kas slenka; yienes vagystės ir 
apgavystės. Urėdninkai ne
gana, kad žmonės visokiais 
budais kerpa, bet da ir paežių 
valdžių apszluosto. Prade-

tūlų žmonių manymus kaip 
gali Italija palikti laiminga, 
tacziauąar tas galėtų kada į- 
vykti, negalim iszaugszto nie
ko pasakyti.

Prancūzija.
Kodėl Prancūzijos katalikai 

teip malsziąi į Combeso dar 
bus žiurosi, kuris paskutiniu 
sykiu jau įgavęs kvaitulį, pra 
naszaująs isz Prancuzijos pa
daryti žydiszkų Palestinų? Tas 
viskas parodo, juog Prancu
zijos katalikai pasiutusiai val
džiai duoda valių ir ramiai 
žiurosi, kaip valdžia pamaži 
pradeda niekyn szliaužti. 
Kaip visos vicszpafystos, ku
rios tik Bažnyczių persekioja, 
skaudingai nupuola, teip atsi
tiks ir su Prancūzija, kuri pa
niekino tikėjimu ir visais nuo 
mokytojais. Paskutiniu sykiu 
valdžia uždraudė apie bažny- 
ežias procesijas ir da kitokius 
mažmožius, keukianezius ka
talikų tikėjimui.

Juk kiekvienas

ežiam carui, visi žmonių pra
kaitų minta. Ar nesuteiks 
szi karė kokių nors reformų, 
kadangi pragyvenimas’ varg
dieniams perkartus.

Vatikanas.
Laikrasztis “Temps” neper

seniai isz Rymo patalpino ko
respondencijų, kurioj autorius 
apkalba apie Vatikano su 
Kvirinalu susigadimų.

Autorius tvirtina, juog Va
tikanas prie susigadijimo jau 
yra palinkęs, bet tūlos prie
žastys isz abiejų pusių vieszo 
susiartinimo tuomtarpu da ne- 
dasileidžia, kadangi kaip visur 
teip ir tę įvairų pavyduolių 
atsiranda, kurie jieszko tik 
priežaseziu neapykantų pa
ginu! i m ui.

Juk jau laikuose mirusio 
popiežiaus Leono XIII, laike 
jubilejaiH, karalius Humber- 
tas turėjo progų pas popiežių 
užklausti, ar ir jam yra valia 
sudėti linkėjimus. . Vienok 
Leonas XIII jam atsakė, 
juog prie minėto žingsnio 
visokios aplinkybės neprilei
džia, ty. turi pirmiaus padary
ti vienybę, o paskui urėdiszkai 
linkėjimus siųsti.

Mat popiežius reikalavo ant 
Rymo ir apielinkių svietiszkos 
valdžios.

Dabar-gi Pius X ir to jau 
nenori, tik geidžia atgauti 
liuosybę, idant liuosai valdyti 
Bažnyczia ir prie monaichijos 
sziokių tokių įtekmę turėti. 
Užtektų dabartiniam popie
žiui sugrąžinti svietiszkų val
džių Ryme, o karalius kaipo 
patricius galėtų Rymu valdy
ti. Apart to, popiežius pripa
žindamas Wiktoru Emanuel, 
per tikrąjį Italijos karalių, 
apvainikuotų jį geležiniu vai
niku ir tuokart karalius apart 
savo karaliszko herbo turėti 
da peczėtyj ir popiežiszkų.

Panaszus susigadijimas, po
piežiui duotų liuosybę, o kara
liui suteiktų da garbę, kadan
gi katalikiszka dvasia visur ir 
visame vieszpatautų ir galėti 
monarchija su socializmu stoti 
į kovų.

Tai tiek tik paduodam apie

Kada jį į elektriszką kėdę 
pasodino, žmogžudis pradėjo 
juoktis ir da pats save prie 
kėdės pridrutino. Už kebų 
minuezių linksmas prasikaltė
lis amžinu miegu užmigo.

Orlaivį supiaustė.

St-Louis, Mo. • Paskuti
nėmis dienomis birželio tūli 
nekadėjai Santo Dumont’o or
laivį supiaustė. Pataisymas 
reikalauja dviejų sųvaiczių 
laiko. Tokiu budu Santo 
Dumont 4 d. Liepos negalėjo 
su sa/o orlaiviu iszloszti dova
nų 100,000 dol. Parodos ko
mitetas paskyrė 1,000 dol. 
tam, kuris tuos nekadėjus su
sektų.

Ki iaucziai straikuoja.

New York, N. Y. Straikų 
vadovai “Garment Workers” 
tvirtina, juog dabar straikuo- 
ja 40,000 darbininkų, prie ku
rių po kebų dienų prisidės ir 
10,000 darbininkių italių. Jau 
szesztasis metas praslinko 
kaip panaszus straikas buvo.

Visasvietinė paroda.

St. Loris, Mo. 27 birželio 
suvėjo asztuonios suvaitos nuo 
parodos atdarymo. Pirmoj 
sųvaitėj ant parodos sveczių 
buvo 137,708, antroj—184,399 
treczioj—257,647, ketvirtoj — 
299,990, penktoj — 37t»,146, 
szesztoj- 499,228. septintoj — 
-t • 0,101, asziunioj—o4O,48o.

Vaikas zalczių lizde.

Siielbylville, Ind. Dvie
jų metų farmerio Basa sūnus, 
per neapsižiūrėjimų iszbėgo 
isz namų ir, nusidavęs į arti
mų upelį, rado ant kranto 
vandeninių žalczių lizdų. Vai
kas nieko nelaukdamas pra
dėjo su anais bovytis. Viens 
didelis apie vaikų jau buvo 
apsivyniojęs ir matomai ban
dė smaugti, bet farmerio szuo, 
Tiuris vaikui draugavo, metėsi 
ant žalczio ir nuo vaiko danti
mis nudraskė, paskui pradėjo 
baimingai staugti. Atbėgęs 
farmerys vaikų lado besibovi- 
jautį su žalcziais. Nei viens 
vaiko neįgėlė.

DALIS DARBŲ.
— Chicagoj expresiniu kom

panijų važnyczios nutarė ne- 
straikuoti, bet pereitų metų 
kontraktų atnaujinti.

— Sudžia Hardy Bostone, 
Mass., nusprendė, jog padaryti 
su unistais kontraktai yra ne- 
legaliszkais, kadangi darbinin
kas neturįs tiesos darbo valau- 

1 das patsai trumpinti. Matomai 
i sudžia nepažįsta rankų darbo.

— Haughton, Mich, milici
jos kareiviai perszovė tris fin- 
liandieczius kalnakasius, ku- 

' rie laike straikų norėjo ske- 
bus nuo darbo sulaikyti.

mas: Farmerni A. Shaw ap
sirgo karvė ir galų gale pra
dėjo stipti. Savininkas vietoj 
:ę kokių vaistų, susiszaukė 
;vartan visą savo szeimyną ir 
suklaupę aplinkui gyvulį pra
dėjo melstis. Negana to, isz- 
siuntė da telegramų į Zion 
City, kad szarlatano Dowie ti 
<intiejei už karvės sveikatą 
ia>imelstų, tacziaus niekas 
nepagelbėjo, karvė pastipo. 
Tuokart farmerys antrą tele
gramų iszsiuntė, kad maldas 
lortrauktų. Telegramas vi

sus Dowie tarnus užtiko mel- 
džianezius.

Kapitonas atsako.

New York, N. Y. Korone- 
ro kvoszimai apie sudegusį su 
žmonėmis laivą “General 
Slocum” paiodo, juog žmonių 
iražuvo suvirsz tūkstantis ir 
visa nelaimė krinta ant laivo 
caĮutono Vau Schaik. Kapi
toną tuojaus įrėmė kalėjimai!. 
Toliaus suaresztavo visus lai
vo direktorius, teipgi inspek- 
torų Lundborgų ir vyriausįjį 
mari n inkų.

Visi labiausiai įnirszę ant 
inspektoriaus, kuris imdamas 
augsztą užmokesnį, savo pri- 
derysezių nepyldė.

ŽniogžudĮ pakars.

Columbus, O. Augszcziau- 
sias Su"7. Valstįjų sūdąs atme-
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<uris savam laike net keturias 
savo moteris nužudė. Knapp 
savo moteris žudė su rank- 
szluoszczio pagelba, apsukda
mas apie kaklą ir tokiu budu 
uždu sydamas.

Mylėtojas vaiku.

St. Louis, Mo. Didžiausiu 
vaikų mylėtoju pasirodo tur
tingas pirklys Edm. Beall, 
kadangi į savo naujai pabu- 
davotą namą nenorėjo bevaikių 
žmonių leisti gyventi. Jei kuri 
szeimyną turėjo daugiausiai 
vaikų, tai galėjo pas namo sa
vininką labai pigiai gauti 
kambarius. Prie to savinin
kas da paskyrė dovanas tiems 
tėvams, kurie po jo stogu su
silaukia kūdikio užgimimo. 
Dovana susideda isz vežimėlio 
ir 50 do]. Jo namų praminė 
“Stark nest” (gandro lizdas).

Senas bigamistas.
Kalamazoo, Mich. Czia 

tapo suaresztuotas 80 metų se
nis Dovydas Seeley, kuris 
apskųstas už daugpatystę, nes 
kaip darodymai skelbia, turįs 
net 9 paezias.

Jo prietelkos gyvena mies 
tuose Chicago', Cincinnati, 
Otseho ir da kituose. Naku- 
rios tapo paszauktos sudan 
priesz savo „mielųjį” liudyti.

Seeley sykį už daugpatystę 
buvo sėdėjęs kalėjime keturis 
metus, bet iszėjęs prie 
pirmųjų keturių paėmė da 
penkias.

Jį apskundė pati No. 5 ir 
dabar senelis savo amžių bene 
kalėjime turės užbaigti.

Su džiangsmu mirė.
New York, N. Y. Kalėjime 

Sing Sing .27 birželio elektri
ką nužudė Fr. Burness, kuris 
užmuszė laivo “Charles” kapi
toną Geo. Townsed.

Kada jam kalėjimo sargyba 
praneszė, juog turįs pasirengti 
į amžinastį, žmogžudis pradė
jo szokinėti ir su džiaugsmu 
tarė: .

“Noriu mirti, nes greiczian 
žemiszkas kanezias užbaigęs, 
turėsiu geriau. Jaucziuosiu, 
jeigu mane ant liuosybėa pa
leistų, be jokios mielasžirdys- 
tės žmones norints ir dėl pen 
kių centų žudycziau”,

ka<l jc vaikėsas nepabaigsiąs 
mokyklos isz tos priežasties, 
Tai džiaugias, o nenuliusk 
žmogeliau; mažiau latrų bus, 
juo mažiau pabaigs tų lizdų 
negerų apsiėjimu. Kailinis.

Nuo Tolszių padangės. 
Važiuodamas per Plungę ap
sistojau pasiszildyti arbatny- 
ežioj ir ten iszgirdan apie 
įvairius atsitikimus, apie ku
riuos ir noriu del žinios papa
sakoti.

Pirmas atsitikimas buvo tai 
pradžioje lapkriezio. Važia
vo žmogus nuo Telszių su ve
žimu įvairių knygų, apsistojo 
pas tų paežių arbatnyczių nak
ties laike. Szit jam arbatų be
geriant prisistatė paliceiskui 
užudę ten kontrabandų veži
mo nebeatsitraukia, o keleivis 
pamatęs, kad biesas griebs, 
įszėjo pro kitas duris ir pabė 
go. Kantrabandai teko į ran
kas policijos, o ar sugavo tų 
žmogų ir kas toliaus stojosi, 
dasižinoti negalėjau. Iszda- 
vėjai nieko isz to nepelno, o 
žmogų pakri vidija ant dvieju 
ar trijų szi m tų rublių. Kad 
arklį vagis pagauna, tai nieks 
apie tai nei žinoti nenori, o 
kad knygas veža dėl tų paežių 
žmonijų, tai greitai užuodžia 
ir iszduoda. Ar tie žmonės tu
ri kiek supratimo, tai sunku 
______________ _nAtujii_ 
tai tų žėdnas aiszkiai mato. 
Kaip girdėjau isz augsztesnės 
vyriausybės žandarmų, esu 
paskirti dideli pinigai papirk
ti žmonėms gyvenantiems pa
rų bežyje, kad iczduotų knyg- 
vėžius. Butų tai labai biauriu 
daigtn, kad atsirastų tokie 
iszdavikai del rublio arba ke 
lių graszių

Antras atsitikimas buvo 
par Nekalto Prasidėjimo. 
Žmonės po miszparų ėjo isz 
bažuyczios, o ne toli nuo lie
pų gaza keli parėjimai burlio
kai apsigėrę pradėjo darkytis 
ir užkabino kokį ten senelį, 
kurs juos subarė. Szie su pei
liais ir lazdomis puolė ant to 
senelio, žmonės užsistojo ir 
teip įpėrė burliokus, kad tie 
sutraukė į triobų žydo, kur 
gėrė pirmiaus. Žmonės įpykę 
liepia burliokus iszduoti, o 
kad žydas durių neatidarė, ta 
da pradėjo muszti langus ir 
maž anų beliko. Atbėgo ant 
to barnio uriaduinkas ir nau
jas zemskas, bet žmonės anų 
neprileido— o kad zemskas 
norėjo vienų isz žmonių sutu
rėti, drąsus vaikinai paėmę 
anam už peczių pasakė kad ne 
kisztųs, ir tas atsitraukė. Gir
dėjau dabar tirinėjant, kas te
nai buvo pravadninku to 
maiszto. O policijai neateina 
į galvų, kad visų tų barnių pa
kėlė parėjimai bailokai, o 
žmonės visai ežia nekalti. Už
miniau apie zemskų; dabar 
teip vadinasi naujo įstatymo 
uriadas, kurs užims vielų ir 
tarpininko arba pasriadininko 
ir vietų slidžios. Koks tu 
žemskųjų bus tolesniai rėdąs, 
tai dasižinosi ne. Tik i.-z pa 
ties pamato tas naujas rėdąs 

ir

Mosėdžiui (Telsz. pav.). 
neilgai kų trukus rodos nūs- 
tos suvisu proto begerdami 
degtinę. Vieni pasigėrę mu- 
szasi tarp savęs; kiti szveutais 
pavakariais apstoję visus ta-

visus krūmelius, nake: nasnkvtE.knd sąžinėj, 
/iftisr, iii^vewediuni nei oro, nei1' 
drėgnumo, nei purvo, nei 
szalczio traukia burnų iszsi- 
jiiosę. Paskui nesusivaldyda 
mi kojomis szliaužia į arti- 
minusį pastogį ir ten iszmie- 
ga; arba eina į klėtis biszkelį 
įasilinksminti prie 

ežių—ir tankiai teip daro 
gaspadoriai, apsivedę su 
ežiomis.

Dabar paveizėti reikia 
liaus į Mosėdies vyruezius, 
kaip jie yra uoli ant padidini
mo algos mokytojui jų vieti
nės mokyklos, ir visai nerei
kalinga— na! kur reikia, tai 
reikia. Bet czion vos tiktai 
„žemii-zkas virszininkas” 
dienoje sausio paraszė ant 
laiszkelio, juog tarp kitų rei
kalingų mokesezių reikėtų 
mokytojui pridėti kas metų 
virsz algos 25 rublius, teip 
vadinamų „emeritūrų”,-- visi 
skubėdami pasiraszė; tikt vie
nas L. pasiprieszino, o kiti nei

Kad

mergai- 
net
pa-
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pusės žodžio neisztarė.
butų nepasiraszę, nieks nekil
tų privertęs. Gerai, dabar 
mokėsite 25 rs. o paskui pa
matysite, reiks ir kitų tiek 
pridėti. Oi vyriicziai! jus, tlir 
kuli, manapojyje palikote sa
vo iszmintį. Del ko jus tylite, 
kad mokytojas piktina jųsų 
vaikus negerais apsėjimais su 
aptiekoriene, kaip oželiai visi 
nuleidole barzdas.

Jums nerupi iszmokinimas 
jųsų vaikeliu poterių, tiesų t i 
kėjimo, skaityti ant savo kny
gelės, bet rupi, kad lyg ausų, 
prisigerti degtinės.

Vieną isz jųsų girtoklių asz 
pagelbėįau; užėjau ant žmo
gaus kerynaibį degtinę su to
kiu isztroszkimu, kad ir butelį 
buvo berynąs, asz jo pagailė
jau kad neužspringtų, nutvė
riau už butelio ir teip iszgel- 
bėjau nuo sinerczio.

Czirkszlys.

TirksZliaL Linksma nau
jiena. Szią žiemą musų vaikai 
yra liuosi nuo mokyklos. Ne
girdėtas daigias, pritruko ma
skoliams mokytojų, taigi nėra 
kam mokinti ir musų vaikai 
sėdžia namie ir mokas savisz- fiybės apasztalus seka, tegu 
kai, Girdėtis, kits dejuoja, prisitarnauja sekantis atsitiki

ne visai gali būti geras 
žmonėms naudingas.

(Isz „Tėv. Sargo.”)

Tamsybės vaisiai.
Chippewa Falls, Wis. Ko 

kie tai vaisiai pasirodo isz ti 
sutvėrimų, kurie klaidingi 
mokslų klauso ir paskui tam-

Suvienytų Valstijų 
katalikai.

Naujai iszleistas “Catholic 
Directory” pranesza, juog Su
vienytose Valstijose katalikų 
bažuyczios hierarchia suside
da isz 15 arcivyskupų, 82 vys
kupų, 9040 svietiszkų kunigų 
ir 3327 zokonikų.

Prie to atsiranda, ir 3918 
misijų su bažnycziomis arba 
koplycziomis.

7 universitetus ir 71 semina
rijų lanko 4078 klausytojų; 
prie to atsiranda 179- kole
gijos dėl jaunikaiezių ir 646 
augsztesnės mokslainės dėl 
mergaiezių.

250 paszelpiniuose ir prie
glaudos namuose mokinasi 
36,641 naszlaiczių, 4001 para
pijos mokslainė, kuriose mo
kinasi 986,088 vaikų abiejos 
lyties...

Viso Suvienytose Valstijose 
katalikų atsiranda 11,887,317 
ypatų, ty. ant 597,607 ypatų 
daugiau už pernykszczius me
tus,



Sąvaitinis Kalendorius
Liepos (Jnly) 1904 m.

7 k. Kliaudijaus.
8 p. Elzbietos k.
9 s. Anatalijos pan.
10 N. Soptyų. brol. miegai,
11 p. Pelagijos pan.
12 u. Jono Gvarberto
13 s. Margarietos panos.

Mėnulio atmainos.
Delczia 5d. dvyliktoj val.vidurnaktyj.
Jaunas 1.3d. szesztoj vai. ryte.
Prieszpiluis 19d. deszimtoj vai. vakare.
Pilnatis 27d.vienuoliktoj vai. pinu pietų.

sviete yra iszmintingesnis ir 
sumanesnis. Jau buvo pato- 
myta, juog lenkai jenerolą 
Kurokj, japonų vadą, kuris 
maskolius veja, pripažino už 
savo “rodaką”, bet paskutiniu 
sykiu tūlas lenkiszkas laik
rasztis iszrado, juog Kuroki 
priesz kelis szimtus metų-va- 
diuęsis K u r k o v s k i .... 
Bravo!

Patemijimai.
Maskoliams karėj ant kiek

vieno žingsnio nesiseka. Nu
sibodo jau net ir raszyti apie 
jų nepasisekimus, bet ką turi 
daryti, jeigu japonai savo 
karžygyste užsitarnauja ant 
pagodonės ir pagirimų. Ja
ponų kožnas žingsnis nedykas 
ir pagirtinas. Kiekvienas ka
reivis į ugnį be jokio baimės 
krislo lenda ir visur vis vir

ažų gauna.
*

* *
Kodėl-gi japonai viražų i- 

ma, manding jau net kelis sy
kius buvo aiszkinta. Jie pir
miausiai apszviesti vyra’, o 
paskui žino už ką ir kodėl 
kariauja. Jie savo liuosu noru į 
eiles pasiduoda- ir jų niekas į 
nugaras nekerta, kad isz eilių 

’ nepasitrauktų. Jie isz aug
szto savo plianus tikrybėj ap
svarsto ir pagal anuos vis pir
myn žengia. Tuomtarpu mas
koliai be jokios praktikos, 
kaipo mulai, 
vieszpatystes 
sai netinka.

*

nori sau naujas 
tverti. Tas vi-

*
Sziandien kaip pasirodo, tai 

ir patsai Suvorovas ir Skobe- 
levas ir da kitokie buvusiejei 
narsuoliai vieno jenerolo Ku
roki neapimtų. Tai yra ka
riauninkas. Jam nerupi jo
kios ant karės lauko panytėlės 
arba puotos, bet jam sąžinė 
prisako padaryti gerovę netik 
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saulei, kuri dabar prisimerkus 
į jo narsumą žiuri ir negal

*
vadas
linijų

Maskolių 
kin ant visų 
tolyn, prisilaikydamas senų... 
teorijų Kutuzovo, kuris 1812 
m. prancūzus į liepsnojanczią 
Maskvą buvo įvedęs. Seni 
labai laikai, dabar tos prakti
kos netinka, kada japonas be 
veik . visas kanuoles yra atė
męs. Japonų žingsnis nedy- 
kas, todėl jie žino ką daro. 
Žengia pirmyn, bet žiu rosi 
ir atgal. Tuom tarpu yra 
persitikrinę ir maskolių 
tlių žinodami, perdaug

Kuropat- 
traukiasi

skai-
neru-

**
Patįs maskoliai paskutiniu 

kartu stebisi, j jog japonai 
Mandžurijoj turi savo kariu
menės 300,000, o kanuolių net 
1,000! Tuomtarpu jie, dabar 

«• kariumenės gabenti negali, 
kadangi vos spėja amuniciją 
ir valgį atgabenti.

* *

Nekurie mažam da ir rūgo- 
ja, juog męs raszom tankiau
siai tik apie maskolių nuopo
lius. Reik žinoti, juog visi 
telegramai pareina tik apie jų 
nuopolius, o^apie pražuvusius 
japonus nieko nėra. Tegul 
tik pareis žinios, juog masko
lius japoną sugrudo, raszysim, 
juog sugrudo. Bet teip nėra 
ir gal nebus.

* **
Isz maskolių nerangumo vi

si juokiasi.’ Nekurie laik
raszcziai net kėlės szpaltas 
paszvenczia, kad tik isz anų 
pasijuokti. Tūlas laikrasztis 
tarpe telegramų paduoda ir 
paskendusio Makarovo tele
gramą, kuris isz ano svieto ca
rui telegrafuoja. Makarovas 
raszo teip: “Brasta porto Ar
turo. Mą gerai ežia gyventi, 
nes japonų nematau. Musisz- 
kių tankiai pas mane 
liauja, bet japonų nėra, 
karov”.

*

alke-
Ma

**
Grįžszim da prie lenkų. Ai 

lenkai, lenkai, ir kas už juos

Bravissimo! Isztikrųjų to
kių protų ir galvų reik pavy
dėti, nes kas tokius niekus isz- 
mislytų, jeigu ne toji tauta, 
kuri padangėmis su lauru vai
nikais bando skrajoti, bet kad 
italas Santo Dumont pavydi 
savo orlaivio, pertat ir pageri
nimas gabena daug kliuczių.

*
Galų gale maskoliszka val

džia susiprato, juog katalikai 
kareiviai Mandžurijoj reika
lauja teipgi dvasiszkų aprūpi
nimų. Taigi paskutiniu sy
kiu isz Vilniaus 
iszsiuntė net 
tuvninku.

#

d u
gubernijos 

kunigu lie-

*
sziandien vieni

Maskolius sūnūs nu-
Lietuvai 

vargai, 
varė į karę, o ežia su ukėmis 
nors ką nori daryk. Tie, ku 
rie szeip teip spėjo nuo kariu 
menės iszsisukti,' neszinasi į 
užrubežį. Visi maskoliaus 
bijosi ir visi anuom niekina.

* »
*

Varszavos jen.-gubernato- 
rius Czertkovas labai pavojin
gai serga. Iszgirdęs mirtį 
Bobrikovo, caro tarnas teip 
persigando, kad antsyk para
lyžius isztiko ir dabar raivesi. 
Visiems budeliams teip bus.

Korespondencijos.
Dunlo, Pa. Pas mus oras 

gana vėsus ir tankiai palįja. 
Musų miestelis mažas. Aplin- 
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penkių kompanijų mainos, 
kuriose darbai su uždarbiais 
pusėtini. Vienose imtinose 
darbininkai sustraikavo, ka
dangi kompanija nori darbi
ninkus priversti 10 vai. dirbti, 
kad tuom tarpu visą laiką dir
bo tik 8 valandas.

Lietuvių atsiranda tik viena 
szeimyna ir penki pavieniai. 
Lietuviai tarpe savęs labai 
gražiai sutinka. Kiti darbinin
kai susideda isz prancūzų.

J. B.

Booklyn, N. Y. Žinios pas 
mus ne per kas. Visi krinti- 
ežiai sustraikavo ir tūliems 
reik sudėjus rankas tūnoti be 
darbo. Mat kompanijos iki 
sziam laikui vis da nenorėjo 
pripažinti unijos, tokiu bildu 
straikas, kokio da niekad ežia 
nebuvo, turės prasitęsti ilgoki, 
laiką. Reik žinoti, juog ežia 
musų brolių daugiausiai prie 
kriauezių dirba. S. Wal.

Spring Valley, Ill. Mu
sų miestelyj oras gana sveikas, 
kadangi miestas po kalnus 
iszsisklaistęs. Lietuviai su:i- 
eime gyvena, tacziaus su tau- 
tiszkais reikalais diktokai 
snaudžia. Tik tie tarpe lietu
vių visokius ermytlerius k#lia, 
curie isz kur kitur atsitranko. 
Darbo kasyklose užtektinai, 
o teipgi girdėjau, juog žatla 
da geležinę dirbtuvę ežia bu- 
davoti. Aatsiradus dirbtuvei 
darbininkams bus patogiau, 
<adaugi pagal norą, norės 
dirbti po žeme—dirbs, norės 
ant virszaue, teipgi galės dar
ią gauti.

S. J. Radaviczia.

Isz Londono.
5 d. birželio Szv. Kazimie- 

riaus draugystė, laikė savo su
sirinkimą, ant kurio prisirin- 
io žmonių diktokai. Tūli su- 
sirinkusiejei sąnariai užsimo
kėjo mėnesines ir da keli pn- 
siraszė. Po apsvarstymui bė- 
ganezių draugystės reikalų 
p. T. užmanė, kad draugystė 
parsitrauktų laikrasztį “Žvaig

ždę” isz Amerikos, norints 
kokius 50 ekz., tacziaus prie 
balsavimų vos 10 sąnarių

“Žvaigždės” norėjo, o kiti ne, 

todėl įneszimas tuojaus tapo 
atmestas.

Antrasis susirinkimas atsi
buvo 11 birželio priemiestyj 
Silvertown, ant kurio buvo 
apsvarstyti parapijos dalykai. 
Ant susirinkimo pribuvo ne
daugiau kaip 40 ypatų. Ta
po nutarta Silvertown’o lietu
viams prigulėti prie parapijos 
ir laikytis tvirtai. Isz kolek
torių tūli tapo praszalinti, 
kaipo nužiūrėti neteisingai 
pasielgianti, o į anų vietą tapo 
paskirti kiti.

Pabaigoj kunigas A. Tai- 
raoutas kalbėjo apie. Tolimų 
Rytų karę ir apgailestavo žu- 
vanezius dykai tę musų bro
lius. Aut galo suteikė gražus 
pamokinimus ir tuom viskas 
užsibaigė. Nekurie pabaigoj 
užmanė klebonui po kelis pe

nus sumesti, bet klebonas atsi-. 
sakė, paaiszkindamas, juog 
pragyvenimui jis turįs užtek

tinai. Londonietis.

Isz rsur.
— Mieste Narvoj, Maskoli- 

joj, susekė du japonu ir žan- 
darniai tuojaus suaresztavo. 
Japonu po miestą vaikszcziojo 
su katarinka ir sau duoną pel- 
iiįjo. Katarinkoj surado mie- 
ravirno aparatus ir Baltikes 
pakraszczių mapą.

— 28 d. birželio, karalius 
Edvardas aplankė miestą 
Hamburgą, kuriame cielą die
ną po visus kampus vieszėjosi. 
Vakarop sugrįžo j Kiloni. 
Skurdu, kad visi liuesam ka
raliais, o tuokart žemelė no
rints atsilsėtų.

— Peterburge pasklydo 
gandas, juog Tikojo okeano 
antrosios laivynus dalis turėjo 
perėitoj sąvaitėj nuo Konstan
tinopolio nuplaukti į Tolimus 
Rytus, Bet patvirtinanezių ži

nių nėra.
— Londono „Morning-Post”

Knight, kuris buvo prie japo
nų kariumenės, prie Vafangov 
tapo užmusztas.

— Viennoj bekonai susekė 
pas tūlą jaunikaitį iki sziam 
laikui nežinomą kraujo ligą. 
Sergantis su nepažįstama liga 
pasimirė.

— Londone ant Imitacijos 
tapo parduota Stradivariaus 
skripka už 3,500 dol., kurią 
keliaujantis muzikantas pirmu 
kartu pirkdamas buvo užmo
kėjęs G0,25c.

— Paskutiniu kartu prie 
porto Arturo japonais paskali- 
(lytas maskoliszkas laivas va
dinasi „Poltava”.

— Anglai Tibete po vado
vyste jen. Mc Donaldo užėmė 
kliosztorių N aini, bet 6 karei
vius pražudė užmusztais, o ke
lis sužeistais.

— Muerzusclilage, Austri
joj, baronas Kirchberg, lomia
me savo palocuje nusižudė. Jo 
paezią valdžia suaresztavo kai

po bigamistę, pertat vyras nu
sižudė.

— Paryžiuj tiįs Rotszildai 
jirklystės ministeriui prane- 
szė, juog žada milionus fran
kų paaukauti budavojimui 
namų, kuriuos nori pigiai pas- 
cyrti dirbaneziai luomai.

— GeKingforse maskoliai 
seiiovi-zkni gaspadoriauja. 
Senatas savo revoliucijoj pa 
skandino žmogžudžio darbą,

— Paskutiniame laike VIa- 
divoDoke daleista apsigyventi 
iki kuriam laikui tik toms 
szeiiuyii'iins, kurios ant kiek
vienos ypatus turi po 432 sva
rų miltų, 72 svarų kruopų ir 
27 svarus druskos.

— Japonai vieszpatystėms 
skundžiasi, juog jie apie pa
imtus japonus į vergiją jokios 
žinios negauna, o ypacz apie 
oficierus. Maskoliai nenori 
tarptautiszkų tiesų pildyti.

— Sultonas galų gale pasi- 
raszo ant isztarmės ir iszgui- 
tiems armėnams pavelįjo į sa
vo tėvynę grįžti.

-- Maskoliszkas povande
ninis laivas „Delfin” upėj No
voj nugrimzdo, su kuriuoni 
jražuvo pornezniukas Czerka-

sov ir 20 marininkų.
— Japonijoj gyvenanczius 

vokieczius valdžia atdavė po 
policijos priežiūra, kadangi 
japonai nužiūrėjo, juog jie 
maskolių naudai darbuojasi.

karės atbalsiai.
Maskoliszka presą matyda

ma savo Tolimuose Rytuose 
nepasisekimas, jau kitokiais 
budais piadeda traukti. “No
voje V r.” raszo: “Reik atmin
ti, juog su mumis kariauja ne 
tik Japonijos armija ir laivy
ne,bet ir visi Japonijos žmonės. 
Vaikai su branderomis eina 
ant mirties, moters dirba per
tuose. Du neperseniai suszau- 
dytu oficieru, kuriuodu^norė- 
jo gelžkelio tiltą suardyti, pri
sipažino, juog panaszių žmo
nių — pilna Maskolija. To- 
liaus vėl daduria: “Japonai 
yra tobulais marininkais. Jie 
gali pas musų kaimynus nu
sipirkti kelis lengvuczins lai
vus ir Baltikos laivynei da 
szposą padaryti. Reikia at
minti priežodį, “juog apsi- 
saugojantį ir Dievas sergsti”, 
reikia tokiu būdu visur da
boti”.

Isz Uarbino praneszė, juog 
maskoliszki oficierai, kurie 
kyuiecziams pavogę pąraką 
pardavinėjo, tapo nubausti. 
Nubaudė du oficieru. Jiedu 

i.-z parakaunių pavogė 50 pu
tlų parako ir pardavė. Vieną 
oficierių nubaudė 5 metais ka- 
targos, o 
kalėjimo, 
iszgelbėjo 
duodami 
smiltimis.

antrą aut 6 mėnesių 
Nuo mirties juodu 
tik tas, juog par 

paraką maiszė su

Maskolijos karszcziatisi pa- 
Iriotai į sziandieninę karę la
bai nemandagiai žinrosi. Ne
įeik tikėti, iuoęc tūli inasko 
li.-zki laikraszcziai s-avogyven 
tojus giria, juog jie su visa 
szirdimi atsidavę so-to apgini 
litui. M. Charkove su zalikti 
rezervistai, apsiaubti szuiiny- 
nomis ėjo į kazarmes, priesz 
kurias būriai gyventojų aut 
urėduiukų szuairavu. Oficie
rai paslapczia vos į kazarmes 
dasigavo. Isz minėtos 
nijos į karę nusiuntė 
žmonių.

Teodorijoj, Kryme, 
ninkai tris sąvaites
prieszinosi, taczia is galų gale 
turėjo pasiduoti.

Kremenczuge tūlas rezer
vistas pab-istas ant laidotuvių 
savo moters, sugrįžo į kazar
mes ir su savimi sykiu 
vedė szeszis savo mažus 
kus.

Tai teip gyventojai 
valdonui, simpatizuoja,

•10,000

mari 
valdžiai

— Vaikucziai mano mieli — 
tarė jis—siuneziu jus į pavo 
jingiausią vietą po prieszo d i 
džiausią ugnimi. Savo locntis 
vaikus metu po kanuolių liep 
snoinis... Teip, tikėkit mą, 
jeigu asz turėcziau vaikus, jie 
su pavyda į jus likimą žiūrėtų 
ir asz be jokių abejojimų su 
jumis juos nusiųseziau... Ei
kit, eikit, mano vaikucziai, ir 
prieszui parodykit tik vieną: 
Tekanczios saulės sznlies kar
žygio narsumą!... Jeigu nu- 
stokit deszinės rankos, karinu- 
kit kairiaja... jeigu prarasit 
ir kairiąją, dirbkit kojomis. 
Atminkit, juog jus yra 70 y- 
patų ir tik jums vieniems tas 
darbas Įiaskyrtas, pertat ant 
jus kožno atsakymas puola. .. 
Kolaik yra laiko, tegul pasi 
sitraukin tie, kurie savyj netu
ri szalto kraujo. ..

— Banzai! (Lai gyviloj’) — 
suszuko ukvatuinkai.

Kamimuia-gi tolinus kni-

jo keliai sulinko ir jis atsi
klaupęs su tikra szirdimi pra
dėjo kalbėti:

.. .Duonos musų visų dienų 
duok mums sziandieną. ..

Kijavo gaisras
Nakties laike 23—2-1 birže

lio paežiam miesto viduryj, 
užsidegė didelis ant trįjų gy
venimų Pūstelio namas. Ug 
nis apsireiszkė ant pat viražu- 
tinio augszto ir tunu laiku 
liepsna apsiaubė visą namą. 
Durys ir langai liepsnojo, o 
gyvenanezios szeimynos be ža
do, nežinojo jau ka ir pradėti. 
Pribuvę ugniagesiai ir su pa- 
gelba kopėczių 10 ypatų nuo 
vir.-zaus >pėjo iszgelbėti. 11 
valandą vakare, kada jau vi
sas namas liepsnojo, į apatinį 
namą, kur buvo vyriszkų ir 
moteriszkų aprėdalų krautuvė, 
įsiveržė krautuvės savininkas 
Cukerman su savo keleis tai- 
uai-J, kad iszgauti 3,000 rublių

YAIU’AS politikos, literaluruj it | 
mokslo inviiesinis laikrasztls. Melą pre I 
kc _ $1.25. I

ŪKININKAS tautiszkai-politlszka I
iiiCnesinis žm: nių Inikrasztis. Metą pre- I

■
Abu laikraszcziu i zeina Tilžėje(Pm- | 

sij Lietuvoje) kas mėnuo vieuą karią. !
Kiekvienas lietuvis, noiĮs politlszki I 

apsiszvieeti ir gerinus suprasti Lietuvoj Į 
reikalus ir savo pareigas, norįs sekli I 
Lietuvos visuoa.enės gyvenimą, savo f 
broliu darbus Lietuvoj ir ją kovas su Į 
caro valdžia bei jos bendrais už savo į 
tiesas, už geresnę save ateitį, — kiekvie- I 
nas paminėtuoju) luikraszcziuoso atras I 
daug naudingifžinių ir pamokymą. Km I 
norėtų parsisiųzdinti vienąr antrą lalk- | 
rasztį, arba ir abudu kartu, te| adeda I 
raszydamas Ir siųzdamas pinigus tok I 
adrisą: Į
M. Saunits, Fnbrikstr. 27Tilsit,Ostpr, Į 
arba ir katrą nors isz žemiau pn<liioti|ji; I

M,J. Diimijonailis, BIOS S. llalslej Į
Chicago, III. I

Nikodemas Gendrolius,: 44 Fitadiij I 
So. Boston, Mass. I

Telefone s South GI.

Užkeil
A

Png-'l l«

Maskolija apart laivynus 
Tolimuose Rytuose, ant Juo
dųjų ir Baltike marių, turi 
laivynę da ir ant upės Vislos. 
Tūlą rytą minėta Vislos lai
vyne sustojo prie miesto Kro- 
kavo. Gyventojai, ypacz dar
bininkai su žingeidumu kran
tus apspito ir žiūrėjosi į mas- 
koliszkus marininkus. Apsi
dirbę marininkai su darbinin
kais pradėjo apie “tarptautisz- 
kas” politikas kalbėti. Viens 
darbininkas marininkų už
klausė: — “Turbūt vandens 
jums nepritrūko? — Marinin- 
kas atsakė: — “Gėliau mums 
ežia, negu Japonijoj”. Visi 
pradėjo juokti?. Galų gale 
marininkai pradėjo klausinėtis 
apie karę, ežia tuojaus viens 
darbininkas atsineszė laikrasz- 
tį ir pradėjo apie maskolių ne 
pasisekimus skaityti. Mari 
ninkai isztempę ausis klausėsi, 
kadangi jie jokių žinių.nebu 
vo girdėję, kaip tik “rosyjski 
mužik japoncov biot”.

Bet viens isz tarpo susirin
kusių patėmįjo:

— Turbut caras dabar ir 
veidrodį nežiūri?

— Kodėl?
— Na-gi jau savo susirau

kusio veido nenori

alsi- 
vai-

savo

puma

Visi pradėjo juoktis, 
liniukai, tarsi supykę 
jo laivus valyti.

o ma- 
prade-

Pusurėdiszkus laikrasztis 
t “Freradeblatt", kuri daugiau- 

giausiai diplomatiszKose kan 
celiarijos'j skaito, sztai ką apie 
japonus raszo:

“Dabar jau negalimas daik
tas užginti, juog japonai pui 
kiaušį egzaminą iszlaikė, ko
kiu budu su drneziausiu prie 
szu galima susiremti. Naujo
ji vieszpatystė iszdygo isz že
mės, ant marių iszaugo ir 
sziandien susilygino su dru- 
cziausiomis ant žemės galybė
mis....

Dienrasztis “Fichtegasse”, 
Viennoj sekaneziai raszo:

“Mikado vieszpatystė 
kuom kitu, negut apie ją 
manė ir mislįjo. Europa 
sidivįjo.... Ant karės laukų, 
aplietų kraujais, priesz Euro
pos akis pasirodė naujas apsi- 
reiszkimas: Japonija ant tarp- 
tautiszkos arenos pasirodė... 
Kas bus, jeigu Japonija Mas- 
koliją įveiks, pergalės...

“Neues Wiener Tagblatt” 
raszo, juog Europos jeneiolai 
turi pas japonus mokytis ir 
iszjuokia karės teoriją Jono 
Blocho.

“Zet” atdengia priežastį, ko
dėl Japonijos kareivis augsztes 
nis ir smarkesnis, todėl raszo: 
“Japonijos kareivis ne todėl 
yra smarkesniu,juog jį visi lai
ko per puslaukinį araziatą.bet 
todėl, juog turi mokslą', yra 
inteligentu, o maskoliszkain 
kareiviui stoka apszvietos, 
mokslo.

yra 
kas
nu

Japonų narsumas.
Japonų laikiaszcziai apie 

uždarymą senais laivais porto 
Artųro, paduoda sekanezias 
žinias:

Dėl uždarymo porto Artūro 

brastos tapo miskyrti penki 
seni laivai. Rirn.iausiai prie 
porto Arturo turėjo plaukti 
torpediniai laivai, paskui a 
niios branderai (seni laivai) 
o paskui kontr-torpeniniai lai 
vui. L- n i-Ip juioJbminlui u Da.Qi: 
szveneziusius marininkus ture 
jo gelbėti. Bet minėtų visi 
laivų uždengimui ir apsaugo- 
gojimui skyrius kieiserių bu
vo paskyrtas.

Visiems branderų mariniu- 
kams admirolas Togo prisakė 
savo paslaptis gįliai užlaikyti 
ir prisirengus savo prieszui 
kelią užkimszti. Vadovystę 
visų laivų buriu apėmė admi
rolas Kamimura. Jisai bran- 
deroms ir marininkus turėjo 
iszrinkti.

Taigi admirolas Kamimura 
1G laivų marininkams sekantį 
apgarsinimą iszleido: “Kad sa
vo prieszą pergalėti, pasirįžom 
į portą Artūrą įeigą uždaryti. 
Yra tai sunkiausias marių tar
nystėj darbas, vienok tas dar
bas mums neatbūtinai reika
lingas ir labai svarbus.

Ponai, kas isz jųsų apsiimti 
prie tokio darbo su brandero
mis atsakaneziai pasiszvędi ? 
Tegul atsiszaukia tik tie, ku
rie yra už savo tėvynę pasirį- 
žę visada szaltai numirti. Ne 
galiu jums užslėpti, juog už
eiti aut branderos, ženklina 
neatbūtiną mirtį”.

Vos tasai apgarsinimas spė- 
o visus laivus aplinkui sto 

viuezius aplėkti, minininkai 
isz džiaugsmo net rankomis 
iradėjo ploti. Kiekvienas 
iraszėsi, kad leistų su brande
romis sykiu numirti už tėvynę. 
Nekurie marininkai matyda
mi, juog branderonis reikalau
ja tik per szimto ypatų, o no- 
rinezių beveik visi, pradėjo 
sau peiliais pirsztus pjaustyti 
ir krauju ant praszymų pasi- 
raszinėti, kadangi tik tuomi 
prie savęs vadovų gali atidą 
atkreipti. Apie deszimtą va
landą iszryto minėtas apgarsi
nimas buvo iszleistas, o jau 
pusiaudienyj apsigarsino net 
2 tukstaneziu ukvatninkų.

Kamimura turėjo iszrinkti 
tik 77 lygia dalimi nuo kožno 
laivo. Tarpe ukvatninkų tapo 
iszrinkta 5 oficierai ir 5 inži 
nięrai.

Už akelių dienų pribuvo 
branderai ir admirolas Kami- 
mura visus ukvatnikus szir- 
dingai atsisveikino.

— O dabar prisakau jums: 
pražukit, pražukit visi iki vie
nam! Tegul nei vienas isz 
mirezių jtpų prieszui nebus 
džiaugsmu, tegul jųsų mirtys 
nebus dykos, tegul tuokart 
jums mirtys prisiartina, kada 
bus darbas užbaigtas! Ant 
atsisveikinimo jums t-zampano 
neaukauju, kadangi tasai dar
bas reikalauja czystų mislių, 
bet ant kožno žingsnio... 
Szampanas sudrumsezia no
rą ir mislis. Iszkelkim po 
stiklo czysto vandens, jus, vi- 
sznių medžio kraszto karžy
giai! Iszgerkit ir eikit ant 
savo laivų į grabus!...

Admirolas stiklą vandens 
iszgėręs, padavė prie szal sto
vintiems tą patį atkartoti.

Banzai! .Banzai!
Ii su mariukų kliksmais 

muzykės atbalsis susiliejo...

tiį, bet vos anie spėjo įbėgti, 
tleganczios lubos nuo virszaus 
krito ir visus ant vietos palai
dojo. Dėkavojant ugningo 
sianis tik vieną Cukvi-nianą 
apdegusį spėjo iszgelbėti, bet 
kiti visi pražuvo. Po kelių

gesinti, bet sudegusiu■; lavo

nus vos antrytojaus degėsiuo
se surado ir isztraukė. Apart 
antį sudegė ir daugiau da ypa
tų, kurių po gaisrui nei pėd 
šakio nesurado.

Gaisras blėdies padarė per 
400,000 rublių, o asektiracija 
isznesza vos 180,000 rublii . 
Po gaisrui per Kėlės dienas 
gyventojai turėj.> apgulę na 
iną, jieszkodami savo draugi 
ir pažįstami’..

DEN't.STAS

Ofisas ant kampo '1 
ulyczios ir South 

Halsted Str.
GYVENA ANT VIR
SZAUS APTIEK0S.CHICAGO ILL.
Irauxe dantis bo jokio skau

dėjimo, teipgi sudeda auksi
nius, arba kokius kas : ori. Už 
darba gvarantavoja.

— Ai nei 

dienos!
Tai buvo t 

ežiai apleido pc
Apie pusiu 

kardininkas, ( 
siejei sveicziai s

Norints ui: 
mus isz pusės 
jau visos motei 
kas kur turėjo 
dyklę moteris 
be vyriszkio ir

Kardininl 
moters apie va 
rėjo viską jau 
apie minėtus t

- Žadi 

ninią manyj 
pagimdo. B( 
viską gerai 
juog tas visk; 
trosios-gi pus 
juog tą patį v; 
minus buvau i

Prie tų žc 
tylėjimuose p;

Kaz. Kodis ir J- Czapns
Nupirkom irto Jono Urbas Miliūną,po 

num.: 324 llnlslod st. Ir p.-ulidinoin jame 
lavorą. Taigi dabar iižpiaszonn- visus si- 
v.) dratn.U j Ir piižį-unnus atsilankyti į 
musų sa'iuiią, kur busit mi-illul priimti, 
o teipgi galėsi'c atsignivint, n<ą užlaiko
me skanias degtines, gerą alų ir puikini 
cigarus. Užpraszomc visus. Su gedime

K. Kodis ir J. CzapM,
3321 So. Halsted st., Chicago, III.

Duona.
Jurgis Augustuitis iszėjo per 

•sienKsiĮ puvo irotius ir { lan
kus žiūrėjosi...

Jam jau teip dakarto M»rėb 
rupeseziat ir mažų alkanų vai
ki! verkimai, kad troboj net 
aut szirdies kartu pasidarė.

Kluone nieko nebuvo. Vis- 
ka< užsibaigė. Aruodai teip
gi tuszli buvo. Nei žirnių, nei 
rugių, nei kruopų. Kožno a- 
ruodo tik dugnas baltnvosi. 
Karvutė paskutinį szienuką 
jau baigė ėsti.

Badas jau isztikrųjų į jo 
szeimynėlės akis pasižiurėjo. 
Jurgis nežinojo nei kur pasi 
dėti. Nelaimė vargszui nau 
jas vagas isz rupasezio ant 
veidų arė.

Gerai kad jau pusė balan
džio mėnesio praslinko, buvo 
gan?, szilta, bet lietaus jokio 
nebuvo. Viskas laukuose isz 
džiūvo ir saulutė isztikrųjų 
viską džiovino. Reikėjo lie
taus, bet reikėjo tuojaus.

Jurgis prie trobos stovėda
mas nulenkė galvą ir už-imis- 
lįjo.

— Ką-gi asz jiems duosiu 
valgyti ir kaip tas viskas užsi
baigs? Jau žolės ir karvei 
niekur negalima gauti.

Sausuma, viskas laukuose 
džiūsta.

— Susimylėk-gi, V. Dieve, 
nuleisk, kai kadaisiai žydams, 
mauną, nes kitaip turėsim pra 

žūti.
Tuomtarpu ant medžio sza- 

<utės nutūpė gegutė ir prade- 
o kukuoti. Nekurį laiką 

isz kuku v u s, pasipurto ir palo- 
te.

Jurgis pakėlė galvą į aug- 
sztą ir net ant szirdies jam 
inksmiau pasidarė.

Margi iszpradžių, pat-kui 
jalszi debesėliai užtraukė mė 
yną dangų. Jis pats sau ne
tikėjo kaip jam aut veido ke 
i laszai vandens užkrito. Pra

dėjo lyti.
Iszdžiuvusioji žemė tuojaus 

atsileido ir pradėjo kvepėti.
Jurgis ozystesniu oru pra

dėjo dūsuoti.
— Sztai yra duona ir mums 

Dievas isz Dangaus nusiuntė 
manną—antrino savo mislimi.

Netrukus nežinomu budu

Aukos ant Ramigaios 
bažnyczios.

Laukagalis Aut.
buvo

Viso
IftgJarimi 5. h nvn______

$5.ot1
274.80

S274.80 
5^00

I.ii kn 1274.80
Virsz parodyta stirna liko kizsiųsta 

Lietuvą aut Rumignlo« klebono, Juoza
po Genio, raukų, skaitliuje 525 rubliai.

Komitetas Ramigaios parap.
Stanislovas A. Moroz 
Jonus A. Kraikas 
Mikolas A. Dainiunaė 
Jui.znpas A. Baltrūnas 
Mikolas A. Vnnnblauckas 
Juozapas A. Buranckas 
Kazimieras M. Statkevicze 

Jonns M. Tanauovicze kasteriąs

Musų darbus yra musų gerinusias ap
garsinimas

2 KRIAUCZ1A1 2
PALIONIS IR ZACHAREVICZE. 

855 - mini st. Chicago, Ill.
Mes turim geriausias ir gražiausias uis- 
terijas isz kuriu siuvam visokius drabn- 
žilis pigiai ir labai puikiai. Mislydanl 
šilu ordcnimti di-abitžius, už< neno' t® 
mane persitikrinti ir p.-.žiuiėti materiją

Chicago,III.

| Alzbietii Valaitienė
hz l lovlczin.

E .Su griiiiditma szirdimi praneszu 
H savo Į/intinC-ms, draugams, priete- 
jįj liaius ir pažjstamieins, juog mano 
i mylimoji moterų- Alzbicta Manta 

chnsets ligonbiityj 2t) d. birželio 
1901 m. pa-imiro'

Velione paCjo isz Suvaiką gu
bernijos, Starupolčs pav. Veiverių 
gmino, Skriaudžių parapijos.

Turėjo 2d metų amžiaus ir su 
vyru pragyveno du metu. Lai- 
dotuvoz atsibuvo 1 d. liepos.

Pasilieku dideliame apgiiiiesta-
I viine Martinas Valaitis, 

Lowell, Mass.

Saliunas ir Pirtis.
ALEKSANDRO KLTSZ0 
331S 8o. Morgan st.

Užlaiko puikų salitiną, kuriame ran-
dusi skanus alus arielda ir puikus ciga
rai, smagi vieta del nžCjimo.

Teipgi turiu tikrai maskoliszkai tur- 
kiszką pirtį, kuri yra puikiai naujai iu 
taisyta ir czistni užlaikoma, joje vp 
g iras vanos ir viskas kas prie muzgojl- 
mosi reikalinga. Pirtis dėl moterų kc-t- 
vergais, del vyrų Petnicziom Ir su buto 
mis.

Branch Law Office

James A. Brady.
COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY

V1NCENTMILASZEWICZ
Assi ‘tuntas ir Notary Public

1636 So. Paulina Street
'I’l l. Union 3112.

Mos iszvarome kiiogei iatisiai proves 
kriminaliszkas ir eiviliszkiiose atsiliki
muose sužeistiems. Iszdirbamo legal- 
rias popieras, [irie pirkinio prporczlu ir 
iszagzaminavojam abstract us už lal-ai 
maža panagradyjimn. Nepainirszkil 
No. 4G 16 So. Paulina Str.

PHOTOGRAPHER,
1152 8. Halsted st. CHICAGO, ILL 

Klibinėtu l’nologri’.phljos po 82.50
■1.50, 4.50 už tuziną, Į patingos sąlygos 
iž svodbines ir r-.irnlijos grupas

O tfu
1) RuEznnt latszką į „Kataliko” re

dakciją visada paraszyk aiszkiai savo 
vardą, pravardę ir adresą.

2) Jeigu nori permainyti savo ad- 
.-esą, visida paduok savo senąjį adresą, 
> paskui naują. Jeigu pals no moki 
<erai rfczyli, tai adresą duok kitam pa- 
raszyti. Teipgi, jeigu ne žinai kaip toji 
ulyczia vadinasi, tai pažiūrėk gerai aut 
liktarnos, o tąsyk paraszyk adresą.

3) Pinjgus į „Kataliko" redakciją 
guli siųst registruotoj gromatoj, arba 
iszpirk ..Money Orderį’’ ir siųsk prastoj 
gromatoj. Iszpirkęs „Money Orderį” 
ne laikyk pas savo, tik tą didesnę mėlyną 
koreziukę prisiųsk j redakciją prastoj 
gromatoj, o baltą niežą pasilaikyk pas 
save.

4) Siuncziant mažiaus kaip vieną 
dolerį, gali prisiųst paczto markomis, 
bet jeigu siųsi daugiau negu dolerį ar ir 
dauginus, tai siųsk pinįgus per ,,Money 
Orderį”. Siuncziant markes, reikia no- 
suszlapinti ir įdeti liuosas, kad nesu
liptu, nes sulipusias markes nepriimsi
me už pinjgus.

5) Raszant Į „Kataliko" redakciją 
korespondenciją, visada reikia apraszyti 
gryną teisybę ir padėti savo tikrą vardą 
ii pravardę, nestoto tokios korespon
dencijos netalpįsime į laikrasztį.

G) Korespondencijas talpiname tik 
vien prisiųstas nuo skaitytojų, nuo ne 
skaitytojų jokių korespondencijų ne- 
talpįsime.

Meldžiame godotinų raszojų gerai 
temyti ant paduotų augszcziau paminė
tų pasargų, kadangi tokiu budu palen- 
gvyslte musų darbą prie atsakinėjimo 
laiszkų ir Jus patys greičiaus gausite 
atsakymą.

„Kątollko” hzkUUfvBj

Savii)iuk:i.-į uvicjų kaveziamų 
4000 South Paulina St. ir

Tel. Root 127.3
4522 Sc. Marshfield Avė. 

Jei tu, broli, liūdnas būni 
Vakarais liūdnume žuni, 
Pas Bieržinski eik kasdieną 
Te priima kožną vieuą.

Te priima, tarsi, poną, 
Kožną vieną džcntelinoną, 
A psiej i mus k uopu i kia tįsias 
Ir alutis yr’ gardžiausias.

Karsztyj vc-so, sz illyj szildo 
Liūdnus Įnikus szirdyj dildo, 
Pas BieržinskĮ gausi rodą, 
Visiems dykai jisai duoda.

Jeigu baliaus tau reikėtų 
Ir baczkutOs paainorCtų, 
Pas Bietžinskj pigiai gausi 
Džiaugsies jeigu paragausi. .

Pas BieržinskĮ eik į salę 
Pasiszoksi iki valiui, 
O jai nori apsivesti.
Męs pas savo galim kviesti.

Pas BieržinskĮ visad szoka 
Jauni, jaunos, kurie moka, 
Nes lietuviai jį pažįsta, 
Jam prielankus, kad iszvyeta.

Kad Chlcagon atkeliausi, 
Niekur rodos tu negausi, 
Pas BieržinskĮ tik ateikie 
Viską gausi, ką tik reikia.

Taigi broliai, neliudC-kit, 
Mano salių pažiurtkit, 
Klausk kur mauo yr’ saliunas 
Žino kožnas atėjūnas.
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lei tu, broli, liūdnas būni
vukaiais liūdnume žuni, 
Pas Bieržinski eik kasdieną 
Cę priima kožnų viena.

Te priima, tarsi, ponų, Į 
Kožnų vienų džentelmenų, 
Apsiejimas kuopuikinusias i 
ir alutis yr’gardžiausias.

Karsztyj vėso, szallyj szildo 
Liūdnus laikus szirdyj dildo, 
Pas Bieržinskį gausi rodų, 
Visiems dykai jisai duoda.

Jeigu balinąs tau reikėtų
Ir baczkutės pasinorūtų, I 
Pas Biei žinek Į pigiai gausi 
Džiaugsies jeigu paragausi. .

Pas Bieržinskį eik Į salų j 
Pasiszoksi iki valiai, 
O jai nori apsivesti.
Męs pas savo galim kviesti.

Pas Bieržinskį visad szoka 
Jauni, jaunos, kurie moka, 
Nes lietuviai jį pažįsta, 
Jam prielankus, kad iszvydi.

Kad Chlcagon atkeliausi, 
Niekur rodos tu negausi, 
Pas Bieržinskį tik ateikie 
Viską gausi, kų tik reikia.

Taigi broliai, neliūdėkit, 
Mano salių pažiūrėkit, 
Klausk kur mano yr‘ salimu! 
Žino kožnas atėjūnas.

APYSAKA.
—; Pagal ienklszkų paraszč P. B.

-------- : o:---------

(Tąsa.)

— Ai nelinksmios rudens szhipios 
dienos!

Tai buvo tokia pati diena, kada sve- 
cziai apleido ponų Stolniką.

Apie pusiaudienį Stoluikų szeimyna, 
kardininkas, Czesnikeviczius ir da likti- 
siejei sveieziai suvėjo visi į salę.

Noriuts apie vakarykszczius atsitiki
mus isz pusės vyrų nieks nei neiszsižiojo. 
jau visos moters apskritai viską žinojo, 
kas kur turėjo atsitikti. Žinia apie bai
dyklę moteris teip sujudino, kad vienos 
be vyriszkio ir koridoriumi bijojo pereiti.

Kardininkas suprazdamas gerai, juog 
moters apie vakarykszczią atsitikimą tu
rėjo viską jau žinoti, patsai pirmiausiai 
apie minėtus daiktus praszneko:

— Žadėjau papasakoti, kokį atmi
nimą manyj toji szlykszti urve iszveizda 
pagimdo. Bet mą nakties laike apie tą 
viską gerai apsvarsezius, persitikrinau, 
juog tas viskas buvo tik monu. Isz an- 
trosios-gi pusės svarstant, ma pasirodo, 
juog tą patį veidą jau net trįs sykius pir- 
minus buvau matęs.

Prie tų žodžių nutįlo ir su juoiu visi 
tylėjimuose paskendo.

— Niekad mums nepasakojai, penis 
kardininke,—atsiszaukė po nekuriam lai
kui Stolnikienė.—Juk negalima perdaug, 
kad tamsta turėtum ypatiszką persekioto- 
jį, o kas labiausiai da tokį slaptingą.

— Niekam-gi apie tai da ir nekal
bėjau—atsako—bet sziandieną, kaip jau 
vakar buvau žadėjęs, su noru viską apsa
kysiu, jeigu tik visi sutiksite manęs pa
klausyti.

— Meldžiam, meldžiam — atsiliepė 
Stolnikienė.

— Meldžiam—suszuko visi.
Kardininkas savo sėdynėj pasitaisė 

ir pradėjo pasakoti.
— Jau dabar suėjo lygiai dvide

šimt metų, kada asz su savo moterimi 
turėdamas kokį tai reikalą nusidaviau ar
ti Maskvos rubežių. Priesz du metu V. 
Dievas mudviem buvo suteikęs kūdikį, 
kurį apriksztįjova Zigmontu. Važiuoda
mi! ir kūdikį su savimi pasiėmėva, nes 
nežinojom kaip ilgai minėtame kraszte 
užtruksi va. Ir isztikrųjų iszbuvova be
veik pusę metų.

Užbaigę savo reikalus grįžova. Su 
savim turėjova tris karietas. Pirmoje 
karietoj važiavo namų gaspadorius su kū
dikiu, antroj-asz su moterimi, o treczioj 
keli tarnai.

Po pietų privažiavova girią, kuri 
net kelioliką myliu traukėsi. Važiavova 
be jokios baimės, kadangi apie žmogžu
džius giriose nieko nebuvova girdėję. Pir
moji karieta mum isz akių pražuvo.... 
Į važiuojam į tankus krumus.... kad 
sztai krūmuose pasirodo tasai pats szlyk- 
sztus veidas, kurį vakar užkeikto urve bu
vau matęs, tik skyrėsi tuom, juog visa 
galva buvo apsukta kokiu tai raibu szkar- 
malu. Moterų persigandusi net suklyko, 
o asz teipgi net visu kimu pradėjau dre
bėti. Baisų įspūdį tas veidas manyj bu
vo pagimdęs. įdėjau ranką į kiszenių, 
kad vargszei bobelkai kokią norints isz 
maldą paduoti, bet kolaik asz pinigus isz 
kiszeniaus spėjau isztraukti, umu laiku ji 
isz musų akių isznyko. Karietą sustab
džiau, manydamas, juog vargszė prieis da 
priėmus, bet kur tau. Kastas? pamis- 

s ,. lįjnii, ar tai ji nori da’isz manęs pasijuo
kti? Todėl netrukus į tarnus suszukau:

— Tolyn, vaikinai, szokkit ir mą 
tą bobelką sugavę atveskit!

Tarnams tik duok valią. Tuojaus 
po girią iszbėgiojo, bet bobos nei pėdsa- 

į kio nesurado. Visus krumus iszjieszkojo, 
visus lapus iszžarstė, bobos nebuvo. Tuo
kart asz jiems nepasitikėdamas, patsai 
iszlipęs aplinkui apžiurėjau, bet ir asz 
nieko neradau, tarsi, nei nebuvo.

■ Musų pajieszkojimai traukėsi, gali
ma sakyti cielą pusvalandį, todėl netru
kus spareziaus susijudinom, idant pirmu
tinę karietą pavyti, nes jau turėjo but 
diktokai atsitolinus. Ir norints gana grei
tai važiavom, tacziaus karietos pavyti jo
kiu budu negalėjom.

Prisiartino ir vakaras, o karietos fis 
nebuvo.

Galų gale arti kelio, girioj pama- 
cziau girios sargo trobelę. Pasukom ar- 
cziau prie trobelės ir aszai užklausiau, ar 
kartais ežia nematė važiuojanezios karie
tos. Ne, atsakė medsargis. Girdi, szian- 
dien tuo keliu apart kelių žydelių ir vai- 
sezionių da nieks nevažiavo, kadangi po 
pietų jis visą laiką isz namų nebuvo nie
kur iszėjęs ir viską matęs.

Isz baimės asz pradėjau drebėti, o 
moterė balsu verkė. Jauteva savo nepa- 

E laimą. Medsargis teisybę pasakojo, ga- 
i Įima buvo pažinti isz jo meilaus kalbesio

ir budo. Bet kodėl-gi karietos negalėjom 
pavyti, asz suprasti negalėjau. Galbūt 
paklydo, galbūt kitu keliu nuvažiavo ir 
mą teip bemąstant, įsiskverbė mislis į 
galvą: žmogžudžiai! Ant to žodžio nete
kau spėkų, bet netrukus savo gailestį per
galėjau, nenorėdamas perdaug moters 
szirdį užgauti.

Pagalinus Lepiau arklį isz karietos 
iszkinkyti ir leidausi raitas. Moterį pa
likau po tarno globa, o patsai su kitais 
tuo paežiu keliu atgalios pasukau. Ilgą 
galą nujojau, paszalimis kitų kelių niekur 
jokio nebuvo, bet ir karieta su vaiku bu
vo dingusi. Prijojus prie vietos, kur bo
ba buvo pasirodžiusi, jau vilties nustojau. 
Reikėjo grįžti, nes artinosi vakaras. Nu
lindęs prie medsargio trobos sustojau ir 
nežinojau kaip save ir savo moterį sura
minti. Sumislįjau kaip norints moterei 
perkalbėti, juog karieta galėjo greieziau 
nusiduoti ir pirmutinę nakvynės staciją ir 
tę mus laukti. Medsargis galėjo važiuo
janezios karietos nepatėmyti.

Kožnas vilties spindulėlis abėjojan- 
ežiam yra balsam u. Moterė liepė grei
eziau skubintis, kad kuogreieziausiai da- 
žinoti ar mano sprendimai buvo teisingi.

Veltu! Karietos nebuvo ir visiszkai 
nepasirodė, norints jau pradėjo ir brėk- 
szti.

Viltis prapuolė. Moterė apalpo, o 
kad paskui atsipeikėjo, verkė ir rankas 
laužė. Asz kaipo nebylia stovėjau, neži
nojau ką kalbėti ir ką daryti. Galų gale 
pasirįžau moterį su tarnais nusiųsti namo, 
o patsai su Miku, kuris ir dabar da pas 
mane gyvena, sugrįžti ir visą apielinkę 
apži urėti.

Pirmą dieną po girią klaidžiojau, bet 
nieko gero nei radau, nei maeziau. Viso
kie iszsiklaufcinėjimai buvo dyki, karieta 
be jokio pėdsakio buvo dingusi.

Tik antrą dieną su pagelbą nekuriu 
kaimieczių girioj karietą suradau, bet bu
vo tuszczia. Karieta stovėjo tūloj pakal
nėj tankumynuose. Nei arklių, nei tarnų 
nebuvo. Viduj karietos tik kraujo laszai 
sudžiūvę spindėjo.

Tai pamatęs isz gailesezio ko nepar 
kritau.

Iszsiklaistėm visi, kad norints kokį la
voną surasti, bet apart kraujo pėdsakio 
niekur nieko nebuvo. Matant kraują ir 
manyj kraujas virė, kadangi mislįjau, juog 
galėjo būti mano vienturezio kūdikio 
kraujas.

Nuilsęs ir baimės apimtas stovėjau 
prie karietos, tarsi, prie savo vaiko grabo 
ir iszliejęs tę kūles aszaras, pasirįžau ke 
liauti namo savo moterį suraminti.

Aiszkiai pasirodė, juog žmogžudžiai 
mus važiuojanezius dabojo, kadangi asz 
tuokart kelis dvarus buvau pardavęs ir 
pinigus su savimi vežiausi, tik dėlto asz 
ir važinėjau. Todėl, galbūt jie manė, 
juog asz tik viena karieta važiavau, o kad 
tarnai su kūdikiu pirmyn pasitraukė, jie 
užklupo ir nusigabenę karietą į tankumy
nus, isz piktumo nužudė.

Tokiu tai budu savo mylimiausį vai
ką praradau....

Paskyriau diktoką sumą pinigų tam, 
kuris žmogžudžius susektų, bet ir iki 
sziam laikui nieko negirdėti.

Meldžiu atjausti mano moters tuo
kart verksmą, raudas....

Nabagė netrukus nuo to sunkiai ap
sirgo ir vos po kelių mėnesių isz lovos te
galėjo pasikelti, bet jau nebuvo panaszi į 
žmogų, bet į szkeletą.

Taigi pirmu sykiu minėtą seną ir 
baisų sutvėrimą asz buvau matęs, po ku- 
riiwn toji nelaimė ir atsitiko. Norints asz 
minėtos bobos prie žmogžudystės nepri
kergiu, tacziaus jos paskutinis pamatymas 
pagimdė manyj naujas abejones.—

Czia kardininkas savo pasakojimą 
pertraukė ir ant nekurio laiko užsimislįjo. 
Visi klausytojai jį gododami nei viens 
nieko nesakė. Po nekuriam laikui kar
dininkas atsiduksėjęs vėl toliau pradėjo 
kalbėti: «

— Su laiku visi skausmai žmogų ap
leidžia, žmogus į tūlą laiką su viskuom 
apsipranti, tokiu budu ir asz turėjau apsi
prasti.

Apart pražuvusio vaiko, da turėjau sū
nų Mikolą ir dukterį Oną.

Duktė iszėjusi už vyro po metų pasi
mirė, o sūnus karėj su maskoliais krito.

Tąjį nelaimingą atsitikimą, teipgi 
toji baisioji szmėkla mą buvo iszpranasza- 
vusi, kadangi ją priesz tą atsitikimą kitur 
kur buvau matęs....

Kardininkas savo kalbą užbaigęs, 
galvą . nulenkė ir užsimislįjo. Visi klau
sau tiejei buvo sujudinime. Pana Stella 
Stolnikiutė su kitomis merginomis balsu 
verkė, o vyrai viens į kitą žiūrėdami tik 
ūsais kraipė. Kardininkas teipgi atsimi
nęs savo liūdną praeitį aszaromis apsilie
jo-

Gerą pusvalandį visi tylėjo.
Galų gale Stolnikas tįlą pertraukė:

(Toliaus bus.)

Atsitikimas su laivu 
“General Slocum".

Vietinės žinios. „Ka-talilio” agentai

Pagal galutinius suskaitymus iązsi- 
aiszkino, juog su laivu “General Slocum”, 
kuris New Yorke plaukdamas užsidegė, 
pražuvo 1134 ypatus vyrų moterių ir vai
kų. Beveik pusė isz anų gelmėse upės 
paskendo, o kita pusė sykiu su laivu su- 
<Lgė. . ‘

Baisus atsitikimas ant viso New Yor- 
ko užtraukė želavą ir ne tik gyventojai 
New Yorko kruvinomis aszaromis sutiko, 
nelaimę, bet ir visos Suvienytos Valstijos 
su skaudžia szirdimi tą žinę priėmė. Bet 
didžiausia želava užkrito antszv. Morkaus 
liuteroniszkos parapijos, kuri atsiranda 
beveik paežiam miesto viduryj; tę nerasi 
nei vieno namo, kad kuriame motyna ne
verktų savo vaikų, vyras moters, moterė 
savo vyro, o parapijinėj mokslainėj di
desnė pusė suolų pasiliko tuszcziais, nes 
vaikai, kurie tę mokinosi arba sudegė ar
ba paskendo. ‘

15 d. birželio laivas “General 
Slocum” nuo 3ezios ulyezios East River 
upe isz vietos susijudino 9 vai. iszryto. 
Vežė su savimi per 2,000 ypatų, vaikų, 
vyrų ir moterių, kurie norėjo dalyvauti 
piknike parengtam ant naudos savo para 
pijos. Piknikas turėjo atsiimti “Locust 
Grove” ant Long Island.

Oras buvo gražus; vėjas gana asztrus 
putė nuo pusės marių ir East River van
denis su smarkumu maiszė. Ant laivo 
vienas tik Jžiaugsmas ir ramumas viesz- 
patavo; muzykė graįįjo, vaikai bėgiojo, 
juokėsi ir erzinosi, o motynos linksmai 
tarp savęs kalbėjosi; į žmones stovinezius 
ant kranto, skepecziukėmis mosavo.

Laivaš buvo ant trįjų lubų, ant ku
rių visur buvo pilna žmonių; nekurie prie 
balustradų pasirėmę stovėjo ir žiūrėjosi į 
slenkanczio miesto ponoramą tai vėl į 
putojantį nuo laivo sparnų vandenį.

Viduryj-gi laivo, skyriuj maszinų, 
stovėjo daugybė vaikų ir žiūrėjosi žemyn 
į darbuojaneziasias dideles maszinas, ku
rios savo spėka didį laivą pirmyn stūmė.

Tokiu budu privažiavo prie galo 
East River. Aplenkus teip vadinamus 
„pragaro vartus” (Heli Gate), tarpe salos 
Wards ir Long Island, buvo 10 vai. Lai
vas plaukė pirmyn po vienai pusei turė
damas Long Island, o po antrajai salutę 
Sunken Meadows.

Akiesmirksnyj isz skyriaus Maszinerijų 
iszsiveržė baisi liepsna, kuri ant virszaus 
stovintiems vaikams ir moterimi drabu
žius uždegė. Visi su baisu kliksmu me
tėsi į užpakalį. Motynos pradėjo gesinti 
ant savęs ir savo vaikų drabužius; bet ki
tos persigandusios įpuolė į tarpą degan- 
ežių ir ugnis persinesze ant jų

Ugnis prasidėjo laivo virtuvėj kur 
buvo verdami užkandžiai ir valgis. Indas 
su taukais ant ugnies parvirto ir visa vir
tuvė į liepsnas parsikeitė. Virtuve buvo 
pirmgalyj laivo czia jau prie maszinų. Per 
atdaras duris ugnis persinesze į maszinas, 
o isz tę skyle į virszų; uždegus kelioms 
ypatoms drabužius, netrukus visas laivas 
užsiliepsnojo ir kaipo smala aplietas pra
dėjo sykiu su žmonėmis rūkti.

Kaip augszcziau buvo paminėta, lai
vas buvo visai arti Long Island kraszto, 
bet kad prie kraszto priplaukimas nebuvo 
galimu, todėl laivo kapitonas nelaimės 
isztiktas, laivą visu greitumu pasuko prie 
salos North Brother, kuri už czvertdalio 
mylios gulėjo. Laivui pasukus prie minė
tos salos, tapo žarnomis paleistas vanduo 
ugnį gesinti.

(Toliaus bus.)

ROKUNDOS
Incigos Ir iszeigos ant lietuvlszkų hzy. Kazimiero 

kapinių, Chicago, Iii. iki dienai 1-niai Liepos 1904.!
1‘Jbirz. Auka Dr. Szv. Martino $25.00

20 Aukos isz West Side klierikas Ežerskis 1.50.
20 Aukos Isz Town of Lake kl. Lukoszius 40.05
20 Aukos isz B.idįeporto kl. Kruszas 0.30
21 Aukos isz Town of Lake kl. Lukoszius 31.05
21 Aukos isz Bridgeporto kl. Kruszas 21.05
22 Aukos isz West Side kl. Ezerskis 20 35
22 Aukos isz Town of Lake kl. Lukoszius 86.15
22 Aukos isz Bridgeporto kl. Kruszas 25.30
23 Aukos isz Town of Lake kl. Lukoszius 32.40
23 Aukos i&! Bridgeporto kl. Kruszas 31.65
23 Aukos isz West Side kl. Ežerskis 11.75
21 Aukos isz Town of Lake kl. Lukoszius 24.55
24 Aukos isz Bredgeporto kl. Kruszas 26.85
24 Aukos isz West Side kl. Ežerskis 9.15
24 Kun. V'. Buchoveckas 2.00
25 Aukos isz Town of Lako kl. Lukoszius 31,70
25 Aukos isz Bridgeporto kl. Kruszas 28 55
25 Aukos isz West Side kl. Ežerskis 13.10
27 Aukos isz Town of Lake kl. Lukoszius 30.05
27 Aukos isz West Side kl. Ežerskis 11.50
27 Aukos isz North Side kl. Kruszas 11.00
28 V. Eigirdas 1.00
28 Aukos Isz Town of Lako kl. Lukoszius 29.80
28 Aukosisz North Side kl. Kruszas 13.50
28 Aukos isz WestaSide kl. Ežerskis 14.25
29 Aukos isz Town of Like kl. Lukoszius 18.85
29 Aukos isz West Hide kl Ezerskis 10.40
29 Aukos isz North Side kl. Kruszas 11.25
30 Aukos isz Town ofLnke kl. Lukoszius 17.25
30 Aukos isz North Side kl. Kruszas 8.75
30 Parapija szv. Jurgio už vietas 94.00
30 Parapija Apveizdos Dievo už vietas (18.00
30. Maiszytu parapijų už vietas 21.00

785.35

Isztlaviinai.
30 Birželio Lukoszius Kazimieras 35.00
30 „ Darbininkas 30.00
30 ,, „Katalikas” už drukus 5.00

79.00 
Pasilieka isz viso 706.35 c.
Buvo neuatekliaus 3131.93

— 706.35 
Pasilieka nedatekliaus 2425.68
Reikia tuoj užmokėt ratą 2635.05 c

Kini- M. Krawczunas.

Nekoksai Petras Strom sa
vo bute g.-izn norėjo save, sa
vo moterį ir 'keturis vaikus 
nužudyti, vienok moterė su 
laiku visą jo darbą nužvelgė 
ir spėjo iszsigėlbėti. Policija 
Štromą tuojaus suaresztuvo.

— Mokyklų komisija pro
jektuoja, idant visų didesnių 
mokyklų stogai butų dengti 
plienu, o sienos privalo būti 
tokios storos kaip dirbtuvių. 
Kažin kada tie įstatai bus į- 
vikdinti.

— Purei toj sąvaitėj daugy
bė tėvų tapo paszauktų sudan 
dėl iszsiteisinimų, kodėl savo 
vaikų j mokslaines neleido. 
Visi užsimokėjo bausmės po 
penkis dol. ir per vakacijas 
jau galės ramiau atsilsėti, nes 
mokslaines bus uždarytos.

— Lenkai Chicagoj 11 d. 
rugsėjo atidengs naują Kos- 
ciuszkos paminklą, ant kurio 
dabartiniam laike da vis au
kas renka.

— 13 metų William P. 
Murjihy, 303 Sheffield avė. 

įeidamas gatve atrado gulintį 
didelį szunį. Vaikinas užsi
manė su sžbnimi paszposauti 
ir anam ant vuodegos užsisto 
jo. Szno pajutęs skausmą, 
paszoko ir ko ant vietos vai
kino neužėdė. Užtai gerai. 
Dabar vaikas sukandžiotas, o 
szunį nuszovė.

— Tūlose miesto dalyse 
apsireiszkia vandens stoka. 
Gyventojai szaukia vandens, 
vandens! o miesto urėdįlinkai 
atsiliepia: pinigų, pinigų!
Tacziaus tuose dalykuose 
miestas ne kas kitas kaltas.

Kurie turi tiesą riukti apgai- 
sinimus, prenumertą nuo akai- 
itojų, priiminėti orderius ant 
visokiu drukoriszkų darbų ii 
teip toliaus yra szie .

b. A DENT 
530 Market* St 
Waukegan, III.
T. Kizeviczins, 

Box 134 Shenandoah, Pa.
P. Marei nonis,

(13 Blendeale st, 
Brockton, Mass.

A. Buvelckis,
- 2515 Larkins Alley

S.S. Pittsburg, Pa.
Alex. Pawlowskis,

3 Braddock ave. Rankin, Pa.
New Philadelphia a. apie 

linkinėj mus agentas yra
p. M. Matuleviczius.

Jonas Klusas,
4706 Melrose st.

Edvardsdalle, Pa
C. Regis

176 Bolton St.
. S. Boston, Mass

Jonas Rikteraitis,
67 James Str.

Waterbury, Conn
M. Valaitis,

32 Congress st 
RumfoiJ Falls, Ma

Ign. Karbauskas, 
154 Sheridan St

Wilkes—Barre, Pa

Mr. John Naujokaitis 
91 Nelson st

Commercial Road E.
London, England,

Sabast. Walentinas, 
169 N. 3 St.

Brooklyn,N. Y.

St. J. Radavicze,
Box 232 Westville, Ill

I Spausluie „lalallio” i
$ F 77
$ Telpa savo locnan name po Nr. $

I 3244 So. Morgan St. • Chicago, Ill. |'įi Lietuviszką agentūra
f Siuntimo piningu ir

SZIPKORCZIU
-: TEIPGI:-

Bankinis Kantaras
Teipgi musų Kantare telpa 

Branch—Offisas American ox« 
press Co. Siuncziame pinigus 
per Espressą ar banką Į visas 
dalis svieto: pigiausiai, grei- 
cziausiai ir teisingiausiai. Par
duodamo szipkortes ant gerų 
greitų ir drūtų laivų. Parduo
dame American Express Co. 
„Money Order” Į visus Ame
rikos miestus ir Į visas dalia 
svieto. Kolektuojame gazo bi
jąs. Musų Bankiniam Kanta
re užlaikome svetimų žemių 
pinigų; taigi Rublių Markių 
ir tt. Teipgi kolektuojame 
pinigus isz kitų miestų ar ban
kų. i

Spausdinamo visokias kny
gas, konstitucijas del Drau- 
gysezių, apgarsinimus, tikie- 
tus, bitas, gromatas Ir kitokius 
visokius drukoriszkus darbus 
atliekame goriausiai, grei- 
cziuusiai ir pigiausiai dėl to, 
juog musų spaustuve turi at- 

i, sakauezias savo locnas druko- 
riszkas maszinas ellktrika va- 

f'romas. Teipgi iszleidžiame 

įV sąvaitini lietuviszką katali- 
kiszką laikrasztj „KITAU- 

r KAS,” kasztuoja tik 2 dol. ant 
metų.

Dirbame visikų teisingai.

Dabartinė pinigų prekė
Ruskas Rublis po..........................
Prusiszkos markes..........................

$

Amerikonai szunų bu
tuose užlaikymą nelabai myli, 
kadangi kaip pasirodo isz 
miesto padavadijimų, daugiau
siai szunims ženklus perka a 
teiviai Nors sykį nuo szunų 
atsfkratykim, nuo kurių 
ant žmonių visokios ligos 
plaukia.

— Labai pigios szipkor- 
tes į krajn, nes per vande
nį kasztuoja tik 17 dol. 
Geriausia dabar proga pi
giai į krajn parvažiuoti. 
Geriausia szipkortcs pirk
ti „Kataliko” Redakcijoj.

— 9 metų Eddy Shafer ant 
kiemo suradęs surudijusį peilį 
pradėjo drožinėti ir pirsztą į- 
sipiovė. Už kelių dienų nuo 
kraujo užnuodijimo pasi 
mirė.

— 4 d. liepos, kaipo tau 
tiszka amerikonu szventė mels v
į metą atsiženklina savo pap
rastu žmonių žudimu. Dides
niuose miestuose didesni pa
siutimai. Mieste Chicagoj 
laike 24 valandų 48 sužeisti 
pasimirė, o 1,545 ligoniai 
ežiuose ilsisi. Tegul Ims ame
rikonams ant sveikatos.

PINIG-AI!!
Ar nori, kad Tavo pinigai gerai ir 

greitai suvaikszcziotų į krajų? Tai, Bro
lau, siųsk per „Kataliko” redakciją, 
o pinigai už 14 dienų bus vietoj ir nei 
vienas centas neprapuls.

Daugumas musų brolių papuola | na
gus žydų, žydbernių ir kitų svetimtau- 
czių, kurie tankiausiai subankrutija, na 
ir žmonių pinigai tokiu budu prapuola. 
Juk jau vienas žydas davė labai gerą pa
veikslą dol lietuvių, kurs ne vieno uune- 
szO sunkiai uždirbtus centus. Ne vienas 
lietuvis verko savo sunkiai uždirbtų 
centui Ar gal neteisybe?

Teip, Broliai Lietuviai, vieninteliai 
tik galite pinigus siųst per .Kataliko’ 
redakciją, o tada galite drąsiai tikėt, 
jog Jus pinigai neprapuls, bet nueis ) 
paskirtą vietą ) 14 dienų.

Norėdami užbėgti toms visoms ne
laimėms ir nuo žydų bankrotų apsaugo
ti, Įsteigėme Didžiausią, Teisingiausią 
Lietuviszką Offisą siuntimo pinigų. Tai
gi „Kataliko” redakcija yra geriausiai 
Įtaisyta už visas kitas lietuviszkas re
dakcijas, nes turi savo locnas gazu va
romas maszinas dideles ir mažas, inži- 
nus, didelę spaustuvę, puikus offisas, 
didele krautuve knygų, vertes kelesde- 
szimt tukstanezių dolerių, Teipgi turi 
geru mūriniu du namu ant geros vie
tos, nes nuo lietuviszkos bažnyczios ma
tyt vertos $12.000 (dvylikos tukstanezių 
dolerių) ir be jokios skolos. .„Katali
kas", tai yra didžiausias Bankinis 
Kantaras, isz kurio plaukia szimtal 
tukstanezių pinigų Į krajų. Norėda
mas pinigus siųsti ar su kitokiais reika
lais, visada adresuok ant vardo „Kata
liko" Iszleistojo sziteip:

J. M. Tananevicze,
8244 18d, Morgan 8t,, Chicago., Ill,

„Kataliko” kėliaujenti 
Agentai.

Jonas Stankauckas, 
Box 308 Edvardsville, Pa. 
p. B. Dauiioi-.iviczius Valstijose Michi

gan ir Ohio yra kelinujauczu agentu, 
unm kožnas lietuvis už „kataliką” gali 
Jžsimoketi.

So. Omaha ir Nebr. aplinkinėje yra 
musų agentu p. J. Nutowc, kuris turį 
tiesą rinkti prenumeratą už lalkraszti 
„Kataliką”, o teipgi priimti drukus. Ka 
am užsimokės, bus vis tiek, kaip ir mus 

mi patiems. „Kataliko” iszdavyste.

Iii Lietuvius-
. ant Town of Lako

i; Aptieka Zaleskio yra 
i viena isz didžiausiu ku- 

; rioi visus receptus nuo 
;į kožno daktaro iszpildo 
1 sąžiniszkai ir pigiai. Už- 
> laikome daugybę kvepilu 
Į muilo, psvinszevoniu ir 
\ popieru viskas isz seno 

i krajaus. Dr. Wachows- 
ki yra visados musu ap- 
tiekoje. D-ra M. Stup- 
nieką ir kitokius paszau- 
kiame per telefoną.
Pacztas randasi musu aptiekoje.

■ IL Zaleski,
Aptiekorius isz Sene Krajaus.

4647 So. Ashland Ave.
prie 47-tos uliczlos l 

Telephonas Yards 511. ?

p Szita maszinuke yra teipgera, kaip 
g ir maszina už SlOO.oo. Su ja galima 
!r drukuoti po kelis szimtus gromatų 
į ant dienos, nes ji greitai ir dailiai S 
c druknoja. Ji yra padaryta isz czis- B 
g to plieno ir prie jos nCra kitokio H 
| imiterijolo, kaip tiktai plienas. Li- 9 
itaros teipgi yra isz. plieno ir užtai g 

tokia inaszinukc gali laikyti szlmtą ■ 
metų. Szins maszinukes pinniaus £ 
parduodavo po $20.oo. Taigi nori1- Ja 
darni gauti tokią maszinukę, kreip- į' 
kilūs prie *

J. M. TANANEV1CZE, |3244 So. Morgan St., Chicago, Ill. |

POMNTKAI!
Ant Lietuviszkų Szv. Kazimiero Kapinių 

Mes užrandavo.įome szmoezink; že
mės nuo Kapinių, kur yra pnlikla ne 
szventinta ir atidarom Pomnikų iszdir- 
liimo szapą dėl parankamo lietuviams, 
knd nereiklų kreipties prie kitų, kurie 
lie-uvins apgauna atima brnngę prekę 
už pigius poiniiikus ir raraszns iszdirbii 
neteisingus, iicsupiasdami musų kalbos. 
Prie musų Ims iszdirbti paraszai am 
pomnikų knoteisingiausiai ir prekės bu- 
padirbtus mažesnės no kaip kur kitur. 
Teipgi aptaisome lotus su akmeniniais 
arba marmuriniaisstiiljnikais ant kam
pų ir aptraukta su lenciūgu; teipgi ir 
aut daug kitokių madų. Lotas tąsyk 
iszrodo daug gražiau. Užtaigi jeigu 
kada kam prireiks nenžinirszkite musų 
vietos, ji randasi prie pat Bronio Lietu- 
viazkų kapinių. Pomnikų turim ųuo 
$5.oo ir augszcziau. Su guodone,

St. Casimir's Monument Works.

Pinigus galite siųsti regištravotoj gromatoj, arba per „Money Or
der.” Raszydnmi gromatas Į „Kataliko” Redakciją visada uždekit 
szitokį adresą;

J. M. TANANEVICZE, ’^^istoms 
3244 So. Morgan St. Chicago, 111.

■ Pigiausias Departamentinis Sztoras

j VisameMieste 
į Didžiausiame pasirinkime visokios ma- 
I tėvijos drabužių, czeverikų, parasonų,

Kiekvienas musų kostumeris yra priė
męs makuogeriausiai ir užganėdins 
kožna kostumeri. Ateikit o persitikrinsi! 

IIOO® Stale SI.
Chicago.

KAPITOLAS $200.000.00.

->! Peoples Trust and Saving Bank, |£- 
4711 Ashland ave. — Chicago, Ill, 

DIREKTORIAI:
Nelson Morris I. A. Spoor

Isz Nelson Morris and Co., Prezidentas, Union Sloe Yard ant Transit Co.
S. It. Flynn Arthur Meeker

Prcz. isz National Live Slock liauk of Chicago Kas. isz Arnionro and Company
C. F. Claussen Win. J. Rathjo

Savininkas krautuves agurku Chicagoje Dankos prezidentas ir kasiorius.

Szilas Įmukus moka nuo indeli! pinigu 3 procentu del žmonių. Tei|>osgi paskolinu pinigus 
del žmonių ant pirmo mortgages aut namu ir biznosiniu propereziu po 5!4 procento. linukus yra 
ndurus, Pnuedolio, Ketvergo ir Suimtos vukuruisdel priėmimo dupositu.

.Gulima susikalbėti visokiom kalbom.

L L
(LIETU VYS)

167 W. 18-th St., - Chicago, UI.
Telephone Canal 475.

Prank Kallwach.-
APTIEKORIUS.

1121 S. Morgan st. Chicago,
iszpildo visokius receptus kogeriausei.

Reikalaujant kokio nors daktaro gal pa- 
szaukli Isz mimo aptiekus per tcleponą 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stupnk* 
kas visados randasi aptiekoje.

...Fotografistas...
po numeriu 3130 So. Halsted St.

Tiktai ką dabar atidarėme naują foto- 
grafiszką užvedimą su naujausiom pa- 
verintom prietaisom ir su gera szvlesn. 
M.s galime padirbti fotografijas nuo 
mažiausio guziko iki didžiausiam pa
veikslui. Ypacz grupas ir veselljas, dir- 
b ttue viską, kas yra su tuom darbu su
jungta. 1 r?kės žemos. Su godone

Fr. Flor,
8130 So. Halsted St.,

tarpe 81 ir 82 ulyczlų.

„Tėvynės Sargas.”
Mėnesinis laikraeztis stovintis ant sar

gybos Tikybos ir Tautos kasztuoja $1 
ant metų. Pinigus galima siusti ant ad
reso;

An das katholisege Pfarrant 
Bilderweitscllen bei

Eydtkuhuen (Ostrpr)
Germany.

Dr. J. G. Wacliowski
4647 So Ashland Ave.

- Lietuviszkas Daktaras .
Ofiso valandos: nuo 9 iki 12 Isz ryto.

nuo 3 Iki 4 po plotu

Didžiause Hale ant Bridgeporto.

ALBERT ROSE,
del zobovų, mitingų už piję prekę gali
ma paraudavoti. Už 5 centus galima 
atvažiuoti isz visų dalių miesto. Tran
kus teipgi galima gauti už tą paežių 
prekę, kaip ir pas wholesale.
3417-3221 S. Halsted at. Chicago, III,



Pasarga: Už korespondencijas ir už 
apsarsiuimus ..Kataliko" Redakcija 
neauaxo

Adresai vyriausybių visų 
tų draiigyscziu, kurios 

turi „Kataliką” už 
Organą.

Tsatraiiszkos szv. Martyno D-tos vyriausvbe 
Prezidentas Nik. Overlhjgas, 

3245 S. Morgan St 
Vicc-Prozidentas Aug.Saldokas 

3316 So. Morgan st.
Prot. Sekretorius Mart. Kadzlewsl' 

1003 W. 18 Pl.
Finan. Sekretorius K, K. Pocius 

880 - 33rd Str.
Kaslerlus I Nausieda, 

917-83 St.
Režlszlerius Teatro M. Kadžleyskis 

1003 W. 18—Pl.

Naujausios knygos.
Kuriąs galima gauti „Kataliko” redak
cijoj. Knygos savos spaudos.

1 Sziapus ir anapus grabo. Para-
szG Gerutis, puslapių 185, prastuose 
apdaruose....................................... 75c.

Drūtuose ir su paauksuotais ant- 
galviais..............................................l.oo

2 Praractvos Michaldos, karalie
nes isz Sabos....................................

3 Naszlaicziai arba paveikslas isz
praeities................................ :........

4 Betlejaus stonelo (teatrams).... i.>c
5 Užkeikta mergele su barzda.... 10c

Tcmikit Lietuviai.
V. Milaszevicze siunezia piningus in 

sena Kraju. Parduoda szipkortes, ap
saugoja namus, biznius, ir furniezius 
geriausiose Kompanijose Amerikoj, 

’Standard Fire lusuranco“,
Atejket pabandyti.

463G So. Paulina St.
V. Milaszevicze.

Dr-ste Szv. Vincento Forr.
V. Milaszevicz, Prezidentas, 

4636 Paulina St.
Vine. Jasulaitis, prot. sekr.

4557 So. Ashland avė.

Gv. 1). L. K. Vytauto.
V. Milaszevicze prez.

4636 Paulina st.
Al. Baltutis prot. sek.

4533 So. Paulina st.

Pajieszkojiinas.
Pajieszkuti s ivo drsugo Antano Kra 

jalio, [neinanezio isz Kauno gub. Reini- 
t įlos parap. Di u tarų kaimo, kas apie 
žinotų, arba jis pats teiksis duoti žinią 
aut adreso:

Placidas Kaupas
Aloxian Brothers Hospital, 

Chicago, 111.
Pigini ant pardavimo pirmos kliasos 

saliunas, vietoje torp lietuvių apgyven
toje, kerte Canal ir 14 PI. Parduodu 
dėlto, kad iszvažiuoju į krajų. Atsi- 
szaukite pas:

Miko Tarasoviczo
6218o. Canal St., Chicago, 111.

Dr-ste Szv. Stanislovo V. K. 
bt Marclnkcvicze prez.

■1607 So. Ashland avo, 
Ant. Szalpis prot. sekr.

4510 Sn Paulina st.

Draug-ysczių reikalai.

Urra visi So. Omnhos Lietuviai pas
Piuszą Juueviczių,

N. E. cor. 27 and Y st.
Nes jisai užlaiko szaltą alų, gardžią 

arielką ir kvepianezius Havana cigarus. 
Yra smagus žmogus ir gera užeiga dol 
pakeleviugi] Lietuvių,

Ar tai reiktu Lietuviams tiek pinigu prageri 
ant svniginaneziu gėrimu? Kad susidėtu tie pi- 
nigai ka progom per menes-i, Imtu keletas szim- 
tukstuneziu doleriu, uz kurios gulėtu nusipirkto 
savo locnn Bravorą. Jeigu.žmones gertu po 
sziom vardu gėrimu.

„Hydrogen Oxide” kurs j tisu mimuose turi 
rastis,gorout szc laimingiauso visiems žinomo 
gyduole daugeli ligti prnszlina: Tutiine mes 
atskires gyduoles nuo, Džiovos, Reuuitizmo, 
Daniu gėlimo i Skorlmlo. Piipuczkus nugidit, 
Plauku slinkimą stilaikile ir sulaukite imt 
praplikusios galvos. Pleiskanas isztmikile. 
Teipgi turimo vnista del isznaikinimo plauku, 
kad barsda nereiktu skųst, arini Moteris tur 
ant ayginiimo ilgus gyvaplatikins, mos e-atne 
Spec i ja t i st ai s isz K a ra 1 i a ne z i a n s, 
ant jusu nzkltmsjmo duosimo nnui atsukimą.

KocnigsbeJg Med., Co. Specialists. 
bx.lOtt, Sta. W. 220-222, So. 8th St..

B'klvn-Now jork

zA. Kaului kurtu be 
gi i Nugi pas Pint 
ra Szlinkl nes esu 

isztroszkos o 
PiVS ji galima atsi 
vedyti nes jisai tu- 
ii puiku szalta ba 

-^i,t, h varska alų, gardžia 
ocziszczena

arielka, cigarus niat isz Havanos o 
sigCrus gauni žmogus puiku užkandi 
kiekviena diena, tai jau ilgiau su tautiš
ka kalbėti ne galiu lik sveikas turiu 
skubintis. Prie to jis turi puikia salę 
del veseiliu, ir mitingu it-paklauso kiek
vieno o ypacz už tltimocziu susikalbėti 
angliszkai, Ateikite pas mano ,o asz 
jum patarnausiu už dyka visokiuose 
reikaluose irprovose. At-važevęisz kitu 
miestu gulite gauti pas mane geriausia 
nakvine.

TEMYKIT!
Pranoszu savo tautioeziams, juog asz jaunas 

vaikinas pasiszvencziau eiti in mokslą, deltpgi 
užsiėmiau panlnvinejimu visokiu knygų irdru- 
kavojimit mjisziuukiu, o nekuriu paduodu ežia 
prekes: Visa Szvcnlu Gyvenimui Szc.-zlo« Dalys 
drurzlal apdarytos preke SI.75. Pekla ui bu Am
žinas Pragaras drueztal apdarjta 81.25, o neap
daryta $1.00 ir kitokiu. Drūtos mosiluukes del 
driikarojlmo gromatu su plli-nlnem lllarom $10. 
Tikiuosiu, juog lautiecziui snszolps mani', o nsz 
turėsiu nor. nnt mokslo knygų. Pinigus gulite 
siusti per „Money Order” imt tokio adreso:

A. J. Tananewlczc,
3211 So. Morgan St., Chicago, III.

Naujas Saliunas.
Daneszn savo tautioeziams ir pažysta

miems, kad uždėjau naują galiūną po 
utim. 3218 So. Morgan st. kur užlaikau 
puikus gerymus ir cigarus. Vieta yra , 
pulki irezysta, szirdingai praszan atsi
lankyti. Su guodone

Fr. Urbi kas
3248 So. Morgan st. priesz 33czia ul 
Telefonas Yards 1030.

PIRMOS KLIASOS

Saliunas
Izidoriaus Yowaiszo

3401 Auburn Ave. Chicago, II.
-Alus, Liktoriai, ir cigarai geriausi aut 

viso Bridgeporto. Atvažiavę Isz kitų 
miestų teipgl lietuviai gali kreiptis do’ 
gavimo teisinau rodų, o teipgl patarnauju 
visame.

Ar turit paveikslą naujo Popiežiaus
prūso x.

Yra tai labai
puikus paveikslas 
Sz. Tėvo. Ant pa
veikslo iszrodoteip 
kaip gyvas. Apati
niai rubai balti,*" o 
virszutiniai raudo
ni - paveikslo-gi 
dugnas tamsiai ža
lias. Žodžiu sakant 
paveikslas labai 
gražus. Miera jo 18 
coliu ploczio o 24 
ilgio, Prekė 50c. 
Jagu kas nori gau
ti toki puikų pa- 
veikslą tai raszikit 
ant sziso adreso:

3244 S. MORGAN ST.----- CHICAGO. ILL-d

C. z. Urnich, O. I).
Gidau akis, prirenkustiklus (aknliorns 

del visokių silpnų ir ligotų akių. Offi 
sas 731 8. Halsted St.

Town of Lake 4(507 S. Ashland, Avo.
(22—24) (pas Marcinkevicze

3321
Petras Szlakis-

Auburn Ave. Chicago, III 
(Tarpo 33 ul. ir 33 pl.)

Telephonas Root 21.Piknikas Dr-tOs szv. Kazimiero, kar. 
atsibus NedOlioj, 10 d. Liepos, 1904m., 
Bergmans grove darže, Riverside, 111. 
Piknikas prasidės 8 vai. isz ryto; tikletas 
25 centai porai. Meldžiame visus lietu
vius ir lietuvaites atsilankyti ir pasi-1 mtiPi * HPVU 
linksminti sykiu su mumis ąnt szviežio bIlAltluL& AKLtlYfc.

Važiuodami imkite Metropolitan APTIEKORIUS. 
eleveterį iki 48 avė. isz tę La Grange ka 3400 s> Halsted st. ir cor. 34 ulyczios. 
rus iki daržui. Jeigu kas ant tos dienos Receptus iszpildo kuogeriausei ar die- 
norėtų pasirandavoti pikniko darže res- no8 laike ar naktį. Nuo kasiulio ir susi 
tnuraclją, tegul atsiszauke pas Kaz. Ga 9pz.aldi,"° va.r,Ų! MANO PATIES White 

Vo o Pine Cougr Cure preke 2u c. Norint
siulionĮ, 7L4 \v . 21 st. daktarų paszaukti per teleponą niekas tau

Dr-te Szv. Antano isz Padvos, turGs nekasztuoja. Telef. Yards 655.
savo pikninką nedOlioj 17 d. Liepos (Ju- "1.1
ly) 1904 m. Bergmans Grove, Riverside TV. L . UJ O,
111. Pikninkas prasidės 8 vai. ryto, in- Užlaikau visokius daigtus reikalingus 
langa vyrui su moterę 25. jai kožno Rymo—Kataliko kaip tai:

Užpraszomi atsilankyto visus Chica- maldaknyges, ražanezius, szkaplierius, 
gos gyventojus, taigi senus, mažus, jau- abrozus.abrozelius, ir kryžius. Teipgi 
nūs, mergeles ir vaikinus, nes bus labai ant orderio perku szliubinius žiedus it 
smagus piknikas kokio dar ne buvo, injkrodeijus
Muzyke bus pirmos kliasos. Visi sve- 8S() 33_r(į st> Chicag0 m. 
ežiai bus priimti gražiai per Draugystę 

Važiuodami ant pikninko galite imti v n ~i
12-tos karus iki 52-ros Avo., paskui, Ln 1/1. Ii. tjClIOOllllilll 
Grange karus, kurie davež iki daržui, (neseniai pribuvęs isz krajaus) 
arba Imkite Metropolitan eleveiterj iki Gyvena 4706 So. Ashland avo. 
48th. Avė., isz tę La Grange karais iki Valandos: iki 9 ryto, 
daržui. 12:30 iki 1:30 dienos,

Su guodone, 7 iki 9 vakaro
Komitetas Offisas D. Gcczio aptiekojo

Teatraliszka Dr-tC D. L. K. Koistuczio Ashland avė. Valandos:
tnrČsTsavo motlnĮ susirinkimą NedClioje nuo ^i 10 ryto ir 5 iki 6:30 po pietų. 
31 Liepos 3 vai. po pietų Juoz. Kowars- Union,
kio salcje po num. 1193 So. Oakley Ave Su gerinuse pašokino gydo ligas me
ant kurio privalo pribūti visi Dr-tCs są-1tcrl' ’* 'Hi'{1l- 
nariai ir užpraszomi yra norinti prie jos 
prisiraszyti, nes paskutinis pigus priė
mimas, tik po 50 et., o toliaus pagal me. 
tus, taigi norinti įstoti pasiskubinkite 
ant ežio susirinkimo. Dr-te yra susitvo 
rus nuo 27 d, Vasario 1901 m. ir jau turi 
pusėtiną skaitlių sąnarių.

Su godone 
Teat. Dr-o D. L. K. Keistuczio

Balius.
Dr-6 Lluosybes turPs balių NodGlioj 

25 d. Rugsėjo, Freiheit saloje 3417 So. 
Halsted St. Meldžia kitų draugysezių 
kad nedarytų toje dienoje jokių balių 
idant vieni kitiems noužkenktų.

Komitetas.

Draugyste (Iticagos liotuviszkų rupinsitn uzKancdint visus. Kas nrisiii„ ....„ 
kriftliczių turOS savo mėnesinį susirinki- adJosa aaus kntahoaįMnįlįrod<4ni (likai, 
mą 16 Liepos (July) saloj Lavtckio, 634 3305 Auburn Arc.,' ' clilcago, III. 
80. Union St. 7,30 po pietų, yra uzkvie-_________—_____________________
cziami Chicagos lietuvlszki kriauczlai 41*,i,-*. >• t ±
ant minėto susirinkimo. Norintiems Į- 1/1(1Z1«IUS1<IS StUlUlltlS dili 
stoti, yra dabar labai pigus įstojimas. BRIDGEPORTO. 
Tolinus bus brangesnis. Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius

ų . ’ ’ trunkus, likierius, tikrus Havanos eiga-
b gouone rus ir turiu puikę Halę dol zabovn, mi-

V. Vabalas prez. tingų ir teselių. Praszau atilankyt pas
3320 Auburn Ave manę,

705 So. Jefferson St. I Leona Czeslawska
3217 S. Morgan st Chicago,Ill.

Tėmykitc!
Ar reikalau
jate visokiu 
laikrodėliu ar 
ba visokiu utį- 
k.rinlu žiedu 
padarome ant 
orderio ir tu
rimo gatavu. 
TeipogI užlai
kome armoni
kas ir kito
kius daiktus. 
Popieru del 
gromatu ra- 
szymo su gra
žiom pavin- 
czevoaem. Ir 
turimo vasa
riniu mar-zki- 
niu. kepurių 
ir kitokiu dai
ktu. Siuncze- 
mo l a vorus 
ant parcikala 
vintu. Pusi.

prisius savo

Tcmikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazinierat 
Stulga užsidėjo krautuvę oze 
verikų, drabužių ir tt., anl 
Town of Lake po nr. 4503 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius tavoms pigiaus negu ki
ti. Taigi neužniirszkite ji 
krautuves, o busite meilingai 
priimti.

(leo. M. Glaser, M. 1)
Medicinos Dautaras.

Gydo vlsokes Ilgas, turi gerlausę prak 
tiką ligose moterų, valkų ir chronlszkose 

ligose.
867 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų Ir po 8 vak 

TELEFONAS YARDS 885.
Taipogi daro operacijas Ir turi geriau- 

to pasekme

DOWIATT

DAKTARAS
ziauliu pavieto.

'f olėto n Morgan 1383
Telefomioti galima 

iszkiekvienos 
aptiekos

Tel. Yards 477

F P. Bradchiilis
Attorney and Counselor at Law.

Chamber ot Commerce Bldg1, Room 70!
S. E. Corner LnSnllo ami Washington Sts.

CHICAGO, ILL.
Telephone Main 3012.

Vienintelis lietuvys advokatas, baigę?
'-noksią jurisprudencijos Amerikoj.
Residcncija: 3112 South Halsted St.

Arti 31-mos Tel. Yards G04(

f. F. MILE!

Szinial kur tu be
gi! l'gl pas Juo
zapu Žiliu, nes estu 
labai isztroszkes, o 
jis užlaiko gera ir<i 
szalta alų, kvepian- * 
ežius cigarus ir 
skanią arielką .nr. 
Jeigu vienam ne» 
bus smagu gert, tai® 
jis ten pats padės, nes yra geras girtuok 
lis. Teipgi turi nnkvinę del pakelevin- 
gu žmonių. Ne užmirszkit atlankitlŽilių

Su guodone J. žilins, 
70—AV. 25 th St., Chicago, III

SUSTOK!
Ilei! Heli kur begi Jonai teip greitai?
— Ugi begu iu Stora. |>«s S. Anu- 

czauska. tenai jis užlaiko gerus Czeve- 
ryKus, Batus ir visokius vyriszkus apre- 
įlalus. Žodžiu sakant, tur visą gerą ta- 
vorą. —

— Tai palauk ir nsz eisiu kartu, nul
emti tur geru Marszkiniu, jisai geras 
žmogus, patarnauja kiekvienam teisiu 
gal, pigiai ir gerą tavorą parduoda. Ei
kit visi ir savo draugus nusiveskit pas::

St. Anucznuska
4510 So. Paulina str.

Kampas 82-ros ir So. Morgan ul.

Crawley
Atliekame visokius receptus teisin

giausiai, geriausiai ir pigiausiai. Teipgi 
szaukiam visokius daktarus per telepo- 
ną ant pareikalavimo.

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriausią alų ir visokius 
likierins, o arielka, tai net isz paezios 
maskolijos. Telp-gi didele salo del mi 
tingų veselių Ir kitų pasilinksminimu 
Neužmirszkite,ateikite pažiūrėt.

J KUSZLEIKO.
5158 Paulina str. Cor 46 str.

parduodame visokius Noveltv Pecziu.

Pastato visokius frnntinius 
aikninius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS,
3249 S. Morgan st. Chicago

ir

PIRMOS KLIASOS SALIUNAS

LEONO RUIGIO
3301 So. Morgail St. Chicago, Ill.

Telephone Root 434
Szaltas alus, gardi arielka, kvepianti 
cigaai randasi visados ant rankos. Sa
le del mitingų, veselijų ir visokių pasi
linksminimų. Lietuviai atkeliavusiejie 
isz kitur gali gauti pas mus nakvinę ir 
visame teisinga rodą.

Mes turime didžiasę krautuvu 
Rakandu (Eort’iczių), divonų, lam 
pu, užlaidų dėl langų, medinių it 
geležinių lovų, te’pgi setų. Vi<k<- 
kas yra reikalinga į stubfj.

2937-2915 Archer avo., — Chicago, 11!.

Prof, D=ras W. A. Kuflewski, 
Dydisis Offisas: Columbus Memorial Building, Room 1012 

pour. 103 State St., kampas Washington.
Valandos: nuo 10 iki 12 priesz plot. Telefonas Central 3018.

Gyvenimo Ofisas' -724 W. 18th St., Valandos: nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 0 
po piet., Telefonas Canal 78,

Klinikas „Chicago Clinical School", 819 W. Harrison St., prieszais Pavie- 
tz.va ligonbuti, Utarninkais ir Petnycziczioms, nuo 9 vai. isz ryto.

TELEPHONE YARDS TO.

Stanislovas Mardnkeviczius C

Offiias siuntimo pinigu ir szipkorcziu
Parduoda Szlpkortcs ant visokių kelių mariomis. 

Sinnczia piningus Į visas dalis svieto o ypacz rublius in Lietuvą, 
greitai, saugiai Ir pigiai. Perka ir parduoda rublius.

4607 Ashand Ave. - CHICAGO.

Ant pardavimo.
Pigiai ant pardavimo ant trijų lubų, 

mūrinis, biznio namas ant Fisk st., lie 
tuvių apgyventoje apygardoje, gera vie
ta, relke turėti $2.500 iszsyk, o kitus ant 
iszmokesczių. Atsiszaukite į „Kataliko” 
redakciją.

Pigiai ant pardavimo buezerne ir gro- 
eemo, dailioje terp lietuvių apgyventoje 
vietoje, gerai Uždirbtas biznis, velyczia 
geram žmogui tą vietą: priežastis par
davimo, mano pati tur važiuoti 1 Lietu
vą į Kauno Akružną sūdą. Taipogi par
siduoda arklys Ir vežimas. Norintis 
pirkti tegul tuojaus atslszaukia pas

M. Rasala
135 W. 14 Place, Chicago, Ill.

■EKF
Telephone Union 22.

Pirmas Lietuviszkas Oratorius 
POVILAS MAŽEIKA, 

3315 Auburn Ave.
I Persnmdnu kercczius nnt pagrnbn, veveli- 
nu. kriksztiuu ir visokiu reikalu. Teipgi uz 
Raika i puikiausius nprcdalus del mažu vai
ku. Padirbame dailius vainikus su visokcis 
marnszuis. Offisas atdaras diena ir nakti.

Naujas Saliunas.
Turin labai skaniu gėrimu, gardžia 

arielka ir cigarus net isz paezios Hava
nos. Taigi meldžiu atsilankyti savo 
tautiocziu o pei-nitikrinsit. Su guodone,

St. lladzevicze,
4634 Paulina St. Chicago

URA! VISI PAS

Juozap. Ridikevyczi ų.
Užlaiko geriausius cigarus ant viso 

Brigdepoi'To. Teipgi geras alus, gardui 
uzkandžei, nepamirszkot savojo. Gyve 
na ne toli nuo lietuviszkos bažnycziot 
ant pusiaukeles nuo Ualsted ulyczios.

Po No, 3253 111. Cort ir kampo 33 uly 
ozios Tel. Root 104.

J. I. Latnczyk 1‘rcs.

Svarbi Naujiena!

F. J. Lnmczyk Treas. John Vorkowskl Mngr

J. I. Lamczyk & Co.
—: Kontraktoriai

CIMENTINIU SAIDVAKU

Padekavone.
Dr-tC Karaliaus Dovydo sinnczia szir- 

dingą aezių visiems lietuviams ir lietu
vaitėms Ginusiems dalyvumą ant musų 
pikniko, atsibuvusio 3 d. July, teipgl už 
ramų užsilaikymą, isz ko musų Dr-tO 
padaro gerą pelną, apie 200 dol. IplaukO 

musų kasą. Varde Dr tCs Dovydo Ka
raliaus.

8u godone
Komitetas.

Isztariame aezių visiems, kurie nors 
kiek darbavosi žodžiu, darbu, arba au
koms ant naudos Remigaldos bažny- 
ozios.

Telephone Yards 901

Smala ir žviriuni, Stogų dengėjus.
3008 South Loomis St. Chicago, Ill.

Senus stogus peržiūri, ir duoda rodą 
kaip juos pataisyti ir kiek kaszttios dy
kai.

Remigalos par. Komitetas.

Dr. Zurawski,
Persikėle po No. 4644 So. 

Ashland avė. Valandos nuo 
10 iki 12 ryta; nuo 6 iki 8 
vakaro. Offisas vidumiesty- 
je sonoje vietoje. . Reliance 
Bldg. 100 State Street, kerte 
Washinoton ui., ruimas 900. 
Valandos 3;30 iki 5 po pietų. 
Kas utarninkas ir petnyczia 
University of Illinois Congress 
ir Honore sts. daro klinika 
biedniems dykai. Vai. nuo 2 
iki 3 po pietų,

Juozapas Leszczyiiski!
3315 S. MORGAN ST. CHICAGO, ILL.

Mano aptiekoje visados randasi szvie- 
žlos liekarstvos ir žoles amerikouiszkos 
ir isz seno krajaus partrauktos. Visoki 
vaistai pasidirba greitai pagal mokslą, 
ka užtikrina mano ilga praktiką. Speci- 
aliszkai mano aptiekoi raudasi Mary- 
anski laszai nuo vasarinių ligų, Lini
ment nuo reumatizmo, ir mestis nuo at- 
spaudimo.

Buna daktarai: Dras M P. Kassa- 
kowski, Nedeliomis ir Ketvergals nuo 
10 iki 12 vai. rpto. Dras Stupnickl kas
diena nuo 8iki 12 vai. dlonoi ir nuo 6 
iki 9 vakaro.

Galime susikalbcti Lietuviszkai, 
kiszkai, ruskaiir angliszkai.

J. Lcszczynski,
3315 So. Morgan St. Chicago, Ill.

Skaitykit visi

Daktaras A. F. Bauer 
sūnūs garsaus profesoriaus 

M. D. BAUER.
Baigės mokslo Europoj ir Amerikoj, gido sun
kiausias ligos abiejų [yeziu su didztauso pa
sekme. Kas nor persitikrinti, ateikite asz duo
siu paliudijmns nuo jusu draugu. Ofisas ir gi- 
vontmas Blue Island avo. kumpas 12 ul. Rui
mai 8, 9 ir 10 Power House Building.

nuo 10 iki | nuo 2 iki 4 ir
Valandos: 11 ryto

Tnl Monroe&">

Tai rots alutis Chicago Heights pas 

LEONA VAITKEV1CZIU, 
Ogi vyreli alus, JTY 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik-

[I"1 Į
Ir gardus labai.
O ir žmogus do- Vįlff

[ras, 1 I I
Visame geras, | 1
Visi pas jį eikit, Ff
Niekad ne aplen- | [-.pį'

[kit Į /y\ fl U
Jeigu katrieneti- j
kite, tai nusiduo- ~
kite ant 1444 Wentworth nve. Cht.
cago Ileialits, III.. Tel. 1474.

Teijigi vienatinis Notary Public, Chi
cago Heights, 111. Su visokiais reikalais 
kreipkite* prie manęs, o nsz Jums pa
dirbsiu kuogeriauslai.

Darbą atliekame kuogeriausiai ir gvarantuojam už s 
darbą---------- ------------------------- ---------

606 Noble Street Chicago, III. 1,|1<>nc ”£ufOC-^

len-

KATAL1KA“

7 iki 9 po piot. 
ir naktį.

Pirmos kliisos buezerne ir grooernel
—: Po num. 8.333 Fisk str.

Užlaikau didžiausią krautuvę valgomų 
daiktų. BuczemOje visados raudasi viso
kia szvleže ir rūkyta mėsa. GrocernCje 
visokį czistl ir szvieži tavovai. Viskas 
parsiduoda pigiau kaip kur kitur. Mo
terėles praszau atsilankyti ir pabandyti, 

j Su godone 8. Szlepavlcze.

Tel. Root 713

Jos M. Bartkowiak
REl’REZENTATORIUS

M. Ilazinski Cigar Mgt.
I8Z SOUTII BEND, IND.

Cigarui puikiausi M. II. 10c. ir kitokį goriausi 
cigarai.
5016 So. Paulina St. Chicago, Ill.

W. Tomkiewicz
Pirmos Klasos Šaltukas

4434 So. Wood st. Chicago, Ill. 
Užlaiko puikius gėrimus ir sale del ml 
tingu szokiu ir kitokiu zobovu.

KARCZIAMa.
KAZ. LAUDANSKIS,

4600 So. Ashland Ave., Chicago, III* 
Jeigu noj-i gCrsmų paragaut, tai ateik 

pas manę, o gausi visokių gOrymų nuo 
praszcziausių iki geriausių, o cigarai, 
taį brolau net isz paezios Turkijos-

NEW YORK
3G3S Barclay St.

CINCINNATI
343 Main St.

CHICAGO
211-213 Madison St.

Dirbtuves
KA R UNU, VĖL i A AT, 
SZARPU ir K U KARDU

visokiuose pavidaluose.
Visa darba mes patys at

liekame, ant pareikalavimu 
mes prisiunezi tnte prabas 
kokardų, prabas materijų 
iriszsiuvimu kartinu ir vė
liavų.

Mes teiposgi visada turi
mo ant ranku visokiu an- 
'k ainiu ir sidabriniu špilkų, 
su špilka arba guziku inso- 
gamu.

No. 752.
Pakol duosite darba, užklauski

te katallogu ir prabų.

Pirmos kliasos KAIICZ1AMA

J.A. Jaukszczio,
1110 Leavitt St., Chicago, III.

Užlaikau gerinusius svcczlnnis trunkus, 
kvoponezius cigarus, ir visndn gnli gnut |>ns 
mano nakvyne atvažiavo isz kilu miestu, teipgi 
duodu visaiuo ruda, einu in sudus uz tlumocziu, 
Jeigu kas reikalauja kok ,us rodos, teiksitės 
ateiti p-.- mano, o risen-Užduosiu jums 
Nouzmirszkit mano adriso:

JONAS A. JACKSZTIS, 
1110 Leavitt St.. Chicago,

Teipgi inseinrlnu namus, fornlselus ir 1.1

John Poczkowski.

roda

111.

Praktiszkas Karpenderis ir 
Contraktoris. Savo darba at 
lieka kuogeriausiai. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, III.
Tel. Union 382.

SUBS(

T!

„K- 
Publla.

Executes all 
Lith'

lai

( ^u.wuuu.cuis ivinijpim is^l 
ba:-Kapas, Arnotas, ihlM 
kus, Albai, Stalas irwiaii^ 
nytinius parėdus. Visokidart# J 
lieka artisliszkai in laiko. ‘

Norėdamos guoJorioos Dh« 
arba guodotiai Kunigai, kad

Lietuwiszka Aparatu Dirbtuwe.
Guodotinoms tautiszkoms ir baž

nytinėms Draugystėms iszdirba:- 
Kartttins, Atnerikouiszkas 
Wcliawos, Szarpas, Juos
tas, Kukardas, Ženklelius,į 
Kepures ir del Marszalku^ 
parėdus. 1
darbas buitį prideraneziai atliktas ir tuom suszelpti sawo tautelę, puraklu ji tįį 
lictuwaitiai,

T. ANDRUSZEWICZ & C0.
115 W. Division St., Chicago, III

One Inch once
One inch one 
Ono Inch per

All c
JOH

8244 So. Mor

Lietuvis fotografistas

D-as STANISLAW 1IEYJIAH,

Tiktai vienatiniai atsakantis ir puikiausius fotografistas netik Ckfa. 
gojo bet ir visoje Amerikoje, ir norėdamas pasiroditie ka asz gailu dary- 
tie, duodu .jilOO nagrados tokiam folografištui, kuris gales su manim n- 
slligynti ant mokslo, ir du 1pM)0 nagrados tokiam, kuris pilCtu teisiagūj 
ir dailesnes fotografijas už mane padirbti. Už tai'užpraszau visas Lutė- 
orius pas mane atsilankltie, o netikckile kad kitur jums galės kas garins 
padirbti. Mano priakes fotografijų 2 dul. ir 50 centų už tuziną.

J. P. Kashinskas, lietuviszkas fotografas, 
3213 So, Morgan St., Chicago. ',rnas

80!) So. Ashland Avė. kerte 18-tos nliczios.
ni.’fqaq attti tPVTte. J Nuo 9 vai. lyto »i<i 8 vnl. vakaro. Szvcd- IoAo A 11DAK1 LAb. j to(ng (ljP;),,ni nuo p ry(0 iki 3 po plCtU.

Kalbame lenkiszk -i ii ruskai.

Julius Bender
230 to 23S W. Madison St., - CHICAGO 

Isztlirbėjai ir pardavėjai naujų ir senų Sztorų ir 
Officų fikezerius dėl bile kokio biznio.

__________________________

KARPETOS, ABROZAI, PECZEI, VAIKŲ, VEŽI 
MELEI, GRAŽIAUSIAS ANT LANGŲ ZOSLAN' 
KOS IR GELEŽINES LOVOS. PIGIA USE VIETA

MIESTE.

HENRY STUCKJIBT.
2517—2519 ARCHER AVĖ. netoli

HALSTED ST CHICAGO, ILLINOIS

W. SUOMI NS K A,
679 Milwaukee Avenue. Chicago, Ill. t Mano Dirbtuve tapo Apdovanota

DVIEM MEDALIAIS ant 
Kosciuszkos Parodos už ru- 
peatinga, teisinga Ir artis- 
tiszka iszdirbiina.

[KARUNU, SZARPU.
KARDU, ROŽĖTU, DERLU,\\W72 
MARSZALKINU LAZDŲ ir tt

Turiu už garbę apreikszti
___ guodotinlems Kuuįgams ir

guodotinoms Draugystėms, kad asz dirbu visus augazcziatis paminėtus 
daigtus Pigiansci, Telslnglansei ir gerlansei, nes per 30 metų užsiimda- 
ma tszdirbimais Įgijau geriausę praktiką ir del to galiu viską padirbti pi
giau ir geriau uegu kiti fabrikai.

Puikiausias leukiszkas Fotografistas.
Darome galiausias fotografijas už pi- 

<iausę cienę.
Savo darbą gvarantuojnme ir prie 

ulekvieno tuzino gerų fotografijų pri- 
ledarn dvi dailias Špilkas arba medali 
.oneziką ar didelį abrozą.

Praszom mus naują galeriją atlankyt

KALBAME LENKISZKAI
Su guodono

FK. SUCIIY, 3448 South ILiLted St. Chicago, 111

Pirmutine Lietifviszka Dexty.su

Milwaukee kampas Ashland Ave. Continental bldg.
Daneszn visiems lietuviams jucd visokį dari ą dilbų pagal naujausią 
ihą ir gvarantavoju. Mano ofisasadaras nuo 9 vai. ryto iki 8 vakar 
deltomis iki 4 vai. po pietų.

Temikyt Lietuviai ant Town of Lake

Lietuviszkas Fotografistas

syste-

Iszdirbame geriausias fotografias, kokias tik kas nori. Ypacz mes del 
savo tautiecziu padirbame geriausiai. Kas pas mus syki atsilankys, tas jau 
visada pasmus ateis. Meldžiu atsilankyti o persitikrinsite apie mano darbą 
Ne užmirszkite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio.

Z. K. Urbanavicze, .
4833 So. Ashland Ave. - - Chicago, Ill.

Dr. A. Pietrzykowski,
538 Milwaukee avė., kerte Center avė. CHICAGO

Gydo visokias skuros ligas, užsisenOjuslas, teipgi planelio ir 
kepenų.

' Examinuoja akis ir ausis, o teipgl prirenka akuliorlūB.
) v^ondes: Kasdien iki 10 ryto Ir nuo 2 iki 9 vakare. Node*
, Homia nuo 9 iki 3 po piet.
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Poli lis
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Maskoliji

Visos par 
[tekio žinio 
įMiuidžiirijo( 
Į kai. Lietu 
idu mėneaii 
[tas labai v 
Inegali ist vi 
I paskui K u 
į Ibz antrosic 
į reiszkia vis 
■ kareivius b 
* dvstėa smai 
I karei kibai 
j japor~į isz 
į neda-n ir t 
I da ti.ojaus 
I paikiną jp 
t slinkus ]iol 
I pradės bu i 
| Purei toj
į rėmimus 
Į sargybų vi 
I liszkas jeu 
į rui nusiun 
| placziai a

Daubose f 
Į užatakavo 
' netik ką 

maskolius 
turėjo vii 
ir su Sacli 
pražuvusi i 
uių 
na, jtio£ 
14 oficieri: 
161 patek 
Apie euže 
nių, kad. 
raporte pt 
no Kryžia 
duotą, la 
kuopuikii 
mi tarp e

Tie tau 
mai savyj 
kadangi 
daug, o n 
vienai nei

Peterh 
juog Kui 
ną nuo A 
dangi jaj 
Mukdene 
Tos žinit

> isz niekt 
[ gu pan

szaltinių 
ir tikėti,

j jau apie 
eina, reil

f * ti pas j u 
sekimai, 
koliai si 
meluoti 
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7 lie 
į Liao Y 
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respont 
Liao Y 
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“Timet 
roki į 
bet su 
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šieno
Dams 
tarpe 
po pei 
visrf 
Tode! 
go vai 
gio, k

Pas 
visą si 
prie p 
sai po 
gultai 
japon 
naud 
Kure 
Artu 
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